
ДОМАГАЮТЬСЯ ВІД КУЛИДЖА, ЩОБ Конвенція відкинула резолю- 
АМЕРИКА ВИЗНАЛА С.Р.С.Р. цію за обєднанням трейд-

юнійного руху
____________________ •--------- -- -------------------- :------ ;------------------------

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ПІД ПРОВОДОМ 
БАРТЛЯ ЗРЕЗИГНУВАВ.

/
група професорів, редакторів І бизнесмемів, які через ^ісяць 

студіювали відносини в С.Р.С.Р, вислала відкри
тий лист до президента.

Президент Мосціцкі поновно назначив Бартля преміером І 
грозив розвязанням сойму, якщо він не ухвалить 

урядові вотум довіря.

за-

КУШНІИ В ВІННІПЕГУ ВИЙ
ШЛИ НА СТРАЙК.ТОРОНТОНСЬКІ ДЕЛЕГАТИ ТИМ БАК І ДЖАН МЕКДО- 

НАЛД, ВИЗНАЧНІ ЧЛЕНИ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ КА
НАДИ. ОДИНОКІ ЗВОДИЛИ БОРОТЬБУ ЗА РЕЗОЛЮ- 3 початком цього тижня у 
ЦП, КОРИСНІ ДЛЯ КАНАДІПСЬКОГО РОБІТНИЦТВА. ‘ Вінніпегу вийшли на страйк 

' ' ------------------ кушнірі у пятьох шапах. Вони

!ня всіх ріжниць", підписали та- ВАРШАВА. 25. 
Польський сойм

НЮ ИОРК. 27. вересня 
Група редакторів, бизнесменів S1 '>соби
робітників освіти й соціальних; іиеР-Уд Гдді- ЧаРлс к-^й"

. тон М іррисон. редактор ‘ The
Гк^тіиків, теля місячного по-; (.| пмі п |>п,ц^..; Толі с І
буту в Радянському Союзі. цг>влс, президент The College МЬНТРЕАЛ 25.

Маршалок Пілсудскі, який в 
дійсностн має в своїх ,руках 
владу, є поза Варшавою , на 
відпочинку і преміер Бартель 
та міністер Рачиньскі поїхали 
до Hborq, щоб вирішити, хто 
має бути новим преміером.

Можливо, що Рачиньскі, те
перішній міністер рільництва, 
буде наслідником Бартля.

ВАРШАВА, 27. вересня. 
Загрознвціи розвязанням сой
му і росписанням нових вибо
рів у січні, якщо сойм не ухва
лить урядові вотуму довіри,, 
президент Мосціцкі попонно 
назначив Бартля преміером і 
одобрнв склад цілого його ка
бінету. що був повалений у 
сеймі 17. серпня.

ве ресня.
гостро скрн- 

тикував міністра внутрішніх 
справ і міністра освіти, в наслі
док чого цілий кабінет рішив 
зфезигнувати, бо уряд вповні 
одобрнв політику обох міні
стрів.

домагаються 44-годинного ти- 
. жни праць визнання юнії і на 
! 50 проц. більшої платні за о-
вертайм. На страйку е около 75 Кабінет уступає ще й з тої
ро нтників. Причини, що не може череве-

Власники шапів годяться на сти нійкнх основних ^ 
инш, домагання страикерів. а- Гіо соим ВІДМОМ№ ,-IOMV крЄдИ. 
ЛЄ ПІД НІЯКОЮ УМОВОЮ НЄ ХО- ті„ і „а пе^шкпді стоїть йоме 
чуть визнати юни. Вони ка- п,лсудскі. яки,, параліжуе всі 
жчть. що за пару днів дадуть ,|ляии каГіінету 
повну обслугу костумерам.

ВАРШАВА, 27. вересня. — 
Резигнація премієра Бартля і 
його кабінету зістала принята, 
але нікому не поручено ще 
скласти новий кабінет.

Ріджайні та инші юнії, щосмали 
своїх делегатів на конвенції.

Одна з тих резолюцій звер
тала увагу на потребу солідар- 
ности канадійських робітників 
і пропагувала, щоб конвенція 
заявилася за скликанням кон
ференції всіх канадійських 
трейд-юнійних організацій в 
справі переведення всекраєво- 
го обеднання канадійських ге
ній, а також домагалася, щоб 
екзекутива конгресу зробила 
все можливе для попертя тако
го руху, а навіть започаткува
ла його.

Друга резолюція відносила
ся до англьо - радянського 
трейд-юнійного комітету і та
кож взивала скликати конвен
цію всіх трейіі-юній.

Резолюційний комітет пові
домив, що не годиться з цими 
резолюціями і після дебати їх 
відкинено. Дальша резолюція, 
що рекомендувала, щоб кана- 
дійський уряд уділив кредити 
на закупно товарів у Канаді ра
дянським урядом, була відки
нена на рекомендацію револю
ційного комітету без протесту.

вересня. —
протягом якого часу вони роз nf the 'Pacifie Жером Дей- Закиді, що крайні) радикаль- 
сл ід жували політичні, еконо віс, професор Рильського уні- не крило домініяльного Трейдс 
нічні, соиіяльні Й релігійні від верситету; проф.-Джан Карру- ; енд Лейбор Конгресе старало- 

, посини, порекомендувала пре-1терс з Оксідентал Каледж у Ся розбити трейд-юнійний рух 
зндентові Кулнджові, щоб Лос Кнджелес; піп Дж. Б. Ром- в Канаді, привели до оживле- 
Злучені Держави не стягалися лі з Лос Кнджелес;- проф. Мет- них сцен при закінченню кон- 
довше і визнанням радянсько тю Спинка з шікаговської те- венції тої організації, 
го уряду. ; ольогічної семинарії; Кирб, Головними учасниками де-

Відкритий лист до президен- Пейдж. редактор “The World бати були уим р>ак j -^жан 
та, пропонуючий негайну кой nf Tomorrow”, Луїзв Гейтс з МекДоналд з Торонта якітво- 
ференшю з радянськими пред- ! Толідо, генеральна секретарка

V W Г.А”, та инші.
рили радикальне крило кон
венції, та Берт Мерсон, прези- 

I дент торонтонської юнії трам- 
ваевих робітників, який заки- 

! ну в Бакові, що він старався 
і розбити ту юнію в критичний 
для неї час.

ставник.іми ‘ для полагоджен- ДОМАГАЮТЬСЯ ВІД ЕРІО 
РЕЗИГНАЦІЇ.

- «
ЛІОН, Франція, 28. вересня.

Соціялістична більшість у 
міській раді знову зажадала 
від Едварда Еріо, щоб він зрік
ся уряду посадника Ліону, бо 
він приняв портфель міністра 
освіти в кабінеті Пуанкаре 
проти волі більшосте членів 
ради.

.Еріо заявив, що виборці є о- 
динокими суддями, чи він має 
задержати уряд посадника мі
ста. Він взиває своїх против
ників апелювати проти його 
рішення до горожам Ліону.

БУВ, ПРЕМІЄ? ЕСПАНП ДОМАГАЄТЬ
СЯ ДЕДИКАЦІЇ КОРОЛЯ,

Т 'Ч,

ГРЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ ГЕНЕРАЛА КОН- 
ДИЛІСА ЗРЕЗИГНУВАВ.

Бак заперечив закид Мерсо- 
на і кілька разів вони переки
нулися словами “брехня" і

Граф Ромаионес І Вілл я Нуева видали маніфест, в якому заки- “брехун". Одначе спір між ни
ла геть королеві нарушення конституції. ми скоро закінчився.

Було кілька резолюцій, за я- 
кі делегати Бак і МекДоналд 
звели боротьбу, хоч ці резолю
ції наспіли від таких юній, як 
лад* залізничих кармснів у 
Вінніпегу, Дистрікт Трейдс Єнд 
Лейбор Кавнсил у Торонті, 
Трейдс енд Лейбор Кавнсил у

Антивенізелістські партії грозили, що не візьмуть участи в ви
борах, якщо Кондиліс не зрезигнує.ЛОНДОН, 28. вересня. — 

Паризький кореспондент “Дей- 
лі Експрес" довідується з Е- 
спанн, ню бувший, преміер 
граф Ромаионес і Вілли Нуева 
виготовили маніфест, в якому 
домагаються? щоб король Аль
фонс абдикував, якщо він під
пише декрет премієра Прімо 
де Вівери, скликаючий “парди- 
йент" іій основ) плину дикта-

Маніфест розіювсюднюється 
приватно по Еспанії.

Король Альфонс не підносив 
справи пропонованого нового 
еспанського “парляменту" на 
недавному засіданню кабінету 
в Сан Себастінн. Він поверне 
до Мадриду і початком жов
тня і сподіються, що тоді по
рушить цю справу.

АТЕНИ, Греція, 28. вересня. 
— Сьогодня зрезигнував кабі
нет, сформований генералом 
КондЦлісом після недавного 

РАД. СОЮЗ І ЛИТВА ПІДГІН- повалення бувшого премієра 
САЛИ ДОГОВІР.

Греції з огляду на становище 
антивенізелістських партій, які 
грозять, що не будуть брати у- 
части в нарляментарних вибо
рах, якщо уряд не зрезигнує.

Провідники опозиції віджі-ї І Іангальоса.
Генерал Кондиліс при допо

мозі армії й фльоти виконав 
державний переворот 21. сер
пня. Диктатор Панґальос був 
арештований на острові Сне-

ТОВ. КОЛІСНИК НОМІНОВАНИЙ КАН
ДИДАТОМ У 3-ІЙ ВАРДІ,

дали президента Кондуріотіса 
і " зажадали резигнації премїе- 
ра Кондиліса, сформування 
безпартійного уряду і- нарля
ментарних виборів на основі 

це і привезений на воєиномх більшості!, а не пропорціоіфль- 
кораблі до Атен. Пізніше його І lioj репрезентації, 
вислано на заслання.

МОСКВА. 28. вересня. --- Ра
дянський Союз і Литва підпи
сали сьогодня договір про нев- 
тральність і ненападання.

МАДРИД, Еспанія, 28. вере- 
Генерал Прімо де Ргве- 

що маніфест обвинувачує ко-|ра, премієр-диктатор Еспанії, 
роли Альфонса в нарушенню | инвив. що усунеся від' подіти- 
еспанської конституції і каже, Чи й буде далі служити в армії 
що король поступить в найлі- і:ік‘ скоро, як лише патріоти- 
пших інтересах країни, коли чний союз, його власна партія, 
зречеться"трону, і і встановить \ ряд.

тора.
Кореспондент повідомляє, сня.

і
ОГ.РЕГОН ВИДАВ УЛЬТІМАТ 

ІНДІЯНАМ.

МІСТО МЕКСИКО, 27. вере-

Міськин центральний комі-1 дидатом вибрано тов. В. H, Ko-1 
тет Комуністичної Партії Кана ї .ііеник.і. тікий є широко візо- ! 
ди в Вінніпегу скликав мину-; мий серед українських і инших
того понеділка ве черзі м спеці- і робітників у північному Війні- сия- Ь\ вший президент О-
яльне засідання для обговорен- і пегу, брегон дістав уповноваження
ня справи надходячих міських Тов. Колісник від багатьох "У™ сік‘ніяльним представни- 
виборів і евентуальної участи років бере жнв\ участь в за- к,,м президента Калєса в пере- 
в них партії. гальному робітничому русі в і оворах з начальниками індіян-

По докладному обговоренню місті і наскільки лише позво- ськт" п,1еме'ІИ ^к|'
справи комітет рішив взяти у- ляє йому час, працює в укра- Генерал Обрегон видав до. 
часть у виборах і поставити Кінських робітничих орґаніза- 
кандидата в третій варді. Кан- і ціях.

ІІремієр каже. ;т утворен- 
АТЕНИ, Греція, 28. вересня. | ня безпартійного уряду немо- 

— Політичний хаос панує в жливе,

»

л . ■

БАНДИТИ ВУ ПЕЙ-ФУ ВИМОРДУВАЛИ 
БЕЗБОРОННЕ НАСЕЛЕННЯ.

ПРЕМІЄ? В. Л. МЕКЕНЗІ КІНГ ЗРО
БИВ КІЛЬКА ОПОВІЩЕНЬ, і<L

начальників племени ультімат, 
даючи їм нять днів часу, в я- 
кому вони мають доставити в 
руки федерального війська на
чальника Матуса, який є від
повідальний за недавнє пов
стання Індіянів.

О грабилн і спалили місто Шекічен, у провінції Гонам, а тисячі 
мешканців міста змасакрували.Поїде на Імперіяльну конференцію в Лондоні^— В. Месей буде 

канадійським амбасадором у Вашингтоні. МЕКСИКАНСЬКІ ПОСЛИ ПРОТИ КА
ТОЛИЦЬКОГО ПОПІВСТВА.

ЛОНДОН, 26. вересня, 
мета Райтера з Шангаю каже, 

; що китайські бандити вимор
дували тисячі безборонних жи- 

Ітелів міста Ціекічену в провій-

Де-1 були пізніше увільнені, а про 
судьбу оставших шістьох нема 
відомостей.

Як повідомляє шангайський 
кореспондент “Дейлі Експрес",

МІСТО МЕКСИКО. 23. вере- проти Мексика проголосили а- Провіїщіона.іьна поліція зро-і11'1 [ онан- бандитк а армії реакційного
Посол Рікардо Тревіно мериканські банкирі. била в суботу наїзд на офіс j Вони ограбили і спалили їді- Генерала Ну ІІей-Фу цілком

виголосив у конгресі гостру Подібну промову виголосив “О.Б.Ю. Болетін Адвертайзер" сто та забрали з собою сотки знищила міста Човкіяков і Ше- 
npofloBy проти мексикансько- посол Альфредо Ромо, який v Ст. ,'іжеіімс, коло Вінніпегу, полонених, включаючи дві кічен у провінції Гонам, 
го духовенства. Він закидав ду- сказав, що мексиканська пра- ; і забрала з нього сотки листів жінки-місіонарі. Місію цілком Кореспондент каже, що баи- 
ховенству. що воно змовляло- цююча к.іяса готова на всякі і 3 готівкою і моні-ордерами, ' знищили. " лити ограбили і спалили місто
ся з американськими банкира- жертви, щоб лише не допусти-1 книжки, купони й адресар. В ------------ та змасакрували мешканців.
ми проти цілосте мексикан- ти до повороту церкви до вла-1 офісі працювало в той час ЛОНДОНІ, 26. вересня. - Кажуть, що генерал By Пей- 

: ської держави,-щоб лише по- ди. Ці. промови виголошено з кільканайцять дівчат при по- Шангайський кореспондент І Фу не може більше контролю- 
садити на чоло Мексика реа- нагоди предложення в конгре- загоджуванню почти. Нікого “вестминстер Гезет", повідом- вати бандитів, 'ЩО рекрутують- 
кціонерів. сі петиції мексиканських по- не арештовано. ляє, що бандити в Шекічену за ся з його армії, і положення в

Він вказував на факт, що на пів, яка була відкинем посла-1 ‘ . хопили вісьмох чужинецьких ; цілій провінції Г онан є дуже
короткий, час перед заряджен- чи на тій підставі, що п?дпи- ■ ■ ■ —місіонерів. Дві жінки-місіонарі небезпечне,
ням бойкоту мексиканськими сади попи, які не є горожана- ■ 
єпископами подібним бойкот чи Мексика.

ОТТАВА. 27. вересня. Пі- буде побільшений і до слідчої 
еля зложення присяги преміер І комісії будуть додані ще два 
В. Л. Мекензі Кінг зробив в су судді.
боту по полудні такі важні о- 5) Теперішній уряд є лібе

ральним урядом, зложеним з 
лібералів, і в ніякому розумін
ню не є коаліційним урядом.

6) На надходячій сесії пар- 
ченин канадійським амбасадо-1 лементу буде предложений за

конопроект про створення НО
ЗІ Парламент збереться в вого портфелю, 

першому тижні грудня, > хва- В додатку премієр Кінг опо- 
лить гроші на державні, ви дат- і вісти в. що Рудольф Лєміє бу
ки і розійдеться до січня. І де спікером парляменту. а Ге- 

.41 -Розмір митового слідства ' віт Босток спікером сенату.

НАІЗЛ НА “О.Б.Ю. БОЛЕТІН 
АДВЕРТАЙЗЕР”.

повішення:
1) Він поїде на імперіяльну 

конференцію.
сня.

2) Вннсет Месей буде назва

ром у Вашингтоні.

ПОВСТАНЦІ ОБЛЯГАЮТЬ СКУТАРІ.
ПОТРІБНО ЗВЕРНУЛИ БРИТІЙЦЯМ КОРАБЛІ.

ВІДЕНЬ, 28. вересня. — Зві- 
домлення з італійських жерел 
кажуть, що альбанські пов
станці облягають місто Скута- 
рі, одначе уряд сподіється до
помоги з црлудня.

Повстанці заатакувалн Ску
тері через те, що убито майо
ра Ціму Коля, сторонника єпи
скопа Фана С. Нолі, який був 
короткий час преміером в 1924 
році.

Проти повстанців вислано 
військо, яке звело з ними бій

коло міста і відібрало від них 
крісн. Повстанці зажадали по
тім від губернатора Скутарі. 
щоб він здав місто. Губерна
тор відмовився і місто тепер 
обляжене повстанцями.

ЖІНКА НА ЧОЛІ -ПОВСТАНЦІВ. кількох учителів до укра
їнських робітничих діто- 
чих шкіл при відділах 
ТУРФДім. Від учителів 
вимагається, щоб могли 
провадити хором 1 дію
чою мандоліновоні орхе- 
строю. Зголошуватися нд 
адресу:

І ЛОНДОН. 27. вересня. - О'- що убито більше як 1,000 Ки- 
фіціяльні бритійські звідомг танців, ^оли бритійські кано- 
лення кажуть, що підчас недав- нерки бомбардували Вансіен. 
них боїв у Вансієні, зведених Офіціальні телеграми 
через захоплення двох бритій- жуть, що Китайці звернули 
ських кораблів на ріці Янгце бритійській команді два торго- 
убито й ранено 300 Китайців всльні кораблі, що були захо- 
Около 200 з них були жовні- плені ними на ріці Янґцеґ 
рами, а решта цивілями. -----------------------------——----------

ЄРУСАЛИМ, 24. вересня. — 
Французькому війську в Сирії 
завдає багато клопоту 50-літ- 

•CAO ПАУЛЬО, Бразилія. 25. ! ня жінка Умгольо Гандер, ма- 
вересня. — Підчас великої бу- ти одного з повстанчи.т дру- 
рі, що знищила місто Вілл я зійських провідників, яка сто- 
Ітамбе, 300 миль на північний їть на чолі відділу жінок, 
захід від Сао Паульо, 135 осіб боряться проти Французів на 
потерпим тілесні ушкодження, j рівні з чоловіками.

------------ Крім цього вона має великий

вплив на повстанців.
Рівночасно її син стоїть на ; 

чолі иншої групи повстанців, 
що зводить боротьбу з Фран
цузами в горах недалеко Ба- 
альбеку. t

Всі старання Французів аре
штувати Умголю Гайдер не у- 
вінчалися успіхом.

ка-

CENTESHKILKOM, 
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard 4 McGregor, 
Winnipeg, Man. *
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Китайський делегат Чу Чао- Товариші! Відновляйте пе- 
Сін" заявив у пятницю перед редллату на “Українські Ро-

,, збором Ліги Націй у Женеві, бітничі Вісти”!
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"ОЖЖАІЖІАЖ LABOS ■1*1” страЛ*. buss навіть не повідомила п[ю це лідерів Маінрськоі , я в Вер, ajril виступив іцюги р»* “Зболи” і голова позве* іі
______________________ федерації Почувши.про відкликання * траЖку, Кук «апитжв-кі чю.іів« ької влади, я звертнюсьляе Доріо слова але той галі:
■tu» «рг—г Of MSM Том «а, яку гараж тію має він, що домагання майнерів буде до вас , радикалів», що зрадили Щемокіжк. Залі сисна яку 

узгляднене і ви це Томат сказав: "Хіба ви же вірите в слово а*-'мандат виборців (Еріо сидить важко пепеіжлг Комуністи за 
ґлійського джевтїімежа, ІладщшаГ* (поруч « ІІуашсаре в одному ка jcryhaunoa т Доріо.'більшість

ШО РОБИЛОСЯ В ЧАСІ ГЕНЕРАЛЬНОГО СТРАЙКУ 6інет,І-я «ликаю вас вислови- ("Зборів” кидається на них. і 
В АНГЛП. ;тиеж що до іага.гьяоі

іституції. Коли 
ви не є

СНЕП Ш А T С”ГіІаЩ и< ИМВМ пі т еНт Ьт їй Workers ud Tvam

et Ma kMt e*ce ut Hue et 
■et WeG rager Buaet ta tha CM» et Wlaalaae МжпкоЬаSt

“ДЕМОКРАТІЯ".•4 00
Приходжу до регістрації 

бачу вже свіжого чо.ювіка-у 
ряднії ка. *■

Підчас виборів коло столів 
теж всі нові урядники.

Ані одного з попередніх, 
і — Що за чудо? — питаю са
мий себе. — 1Цо-6 всі попе
редні урядники виїхали -з це і 
MicueBOÇTH?

Здибаю одного бувшого “де- 
пюті реторнінг" урядника й пи
таю

Ізміни кон- перед нами гидотна сцена бій- 
ціюго Не зро- кн, яка певно дуже сдивукала-б 

більше вправив-|"короляч-онце*‘. І це західньо- 
камн п\ блячної опінії, а тільки європейський прогрес па Зсто- 
карикатуїри П”. . ліття'

Ж Telephone : SI «60

В чаї і страйку Англія була поділена не окремі міста; села, бите, 
що не мали ніякого .заявку між гобою. В тих містах влада не та
ла що робити і ніхто П не слухав. * * ь тоді то ^юбітництво.по-

Btiae Робіттео-Wapttepcbee Ьклдвтче Тоеармстео, шкорпороеаие ■ Me- чіло творити шзлітичву партію. Страйкері почали.op анізува- Можете уявити собі, як зу Гаюва ш 
*п>6і Wjuhu*, жлишкгтраше і жр>ждр*е ііютігтьса в Укр Роб ДотЛіи ро- ТИ комітети, ЯКІ фаКЛІЧНО ^У-ІИ ВЛАДО*) В СВОЇХ МІСЦЕВОСТЯХ. СТРІЛИ ‘Ч^боріГ* ЗАКЛИК БеПТО ТШібУНИ І В t Lis. “Нянітія ікіиїт
ж вп* Пв~м. Mewpcttw. /Ь-м-пг. Мжк ю. л-аь««. .о«жа. Щ комітете контролювали ж е. вони не тільки проводили . грай на. Всі "Збори** влаштовуюсь Зборів” входить Гене^Гпс.^

ком, але розаодкШеїн поживу, керували робітничо»* обороно*»,,/юму склндал, який ста*; ще і\>

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
газета ял* рибного жюлу — вжходюь тре pua лл тжжіееь 

у ВЙГТОрОЖ. четвер і суботу
наказ очиспАчі

ко,чандант піалаїїт. а з ним
пікетами, комунікацією, інформували робітників про хід стрий .юсніший, коли Бортова ласту кілька галдат ; багнетами Ге 
КУ, бо газет не було. ЇХ ВСІ слухали, до них йшли за порадами, нає на трибуні Ернест Ляфии. иерал ic.ia.ie руку Іоріо на але | 
Ц. комітети по цілій Англії, a особливо в майорських мі- Промова Иункаре. інтерни, че, і комуні, точний депутат ки 
і цевсн ТЯХ, бх 1И ) рядами ІІ]ЮТЯН>* ДСВЯТЬ ДНІВ. Вони поча іця Ii.lK.-Ma — все це проходить дак трибуну Л окликом “Хайі 
їй скликати дистрік-пжі конференції й щораз набирати сили, блідо. Трафа|м-тні слова, що живе революція"

Ось цих комітетів, як політичної сили, злякалася Генерала їх ми чуємо що дня в палаті.) “Повстаньте, гнані і голодні!"

шіиш іігїїучіяг оочтоеиі стемпель на Boro пересилку. а-1Іп я< ( тану ті,цікавиш І чо- місці, і - му ні, ПІЧНИХ депутатів.
теоригнгчи в своїх місцевостях комітети, що зараджували же так блідо и пройшли-б ".бо- Відпові гаючи на,це більшість 

вгім. що були владою, англійське робітництво цим самим шд-Чри”, як би не виступ т. Доріо. співає Ліаіюелєіу”
час страйку творило в себе копію радянської влади, будучи < а- Комуністи__чого так боя.іи
мо того н,твідом,-. Навіть коли тепер сказати англійському [ю- ,-я — справді ви, туп/і.-птгЧ*’в о 
бітникові, що він цими комітетами будував радянську владу,' собі Доріо 
то він вам не повірить. Але це так. Це бачили Балдвнн і Чор 
чім, і цего :ілякалися МекДоналд, Том ас і Пю

$4.00Передплата на рік

Адреса :
гаВАДПАЖ LABOR HEW8 

Dor Pritchard At* and HcOregor St , Winnipeg, Man., Canada
А в її вже більше не урн 

дуєте? Таж попередио я і 
бачив майже при кожшїікі 
борах! ^

— Га, га!
— Що?

Коли були ліберали при 
владі, то і я був урядником 
підчас виборів, а тепер...

А тепер що?
Тепер конеервати.

— Що-ж це має спільного з 
урядуванням?

Воно має багато спільно-

B.U-

Иежжішенкх в г
рамо величні ь.

НИ

?
'

:і комуністичних місць чути: 
"Нова.і, на кому на не буде 

переможена! 
Вона матиме свій реванш!
І і • хай живе і pjv гармати! 
Вона матиме свій реванш”.

СКАТ НІРІНҐ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТ
НИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ. < казати, що його промова ви 

цс мало. Тр>кликала гала, 
ба було бути на "Зборах”, щобЧому був внкшканий Генеральний страйк?

Для піддержки майнерів.
Чого домагалися лайнері? Вони нічого не домагалися, но

ІНЧ-НЯ вечеіюм НІ ГОЛИЙ амеїніканськнії НИ борОНИ.ІИСЯ. їм ЗШІЗІЬЧИ -Шробітну ішатню ВІД 30ЦО.40 П}Ю- ня НР ВНОСИТИ П}ЮХОВУ ДО Ikjli-
... ’ 1 'і. І . ькии ц,.нт побільшили День праці на одну годину й іамісць всекра- ш'й'нпх і-теїтгі.нм тіби т , ,

економіст піюф. 1 кат Ві,іні внго.нк ив в >краінськпґ Робітки- •’ u 1 цінних 1 г, ноі рам тнюи-то га
• і ,, . євої угоди, звели на уго.ці дистріктові, що шп.аховаш на роз- ким чиним ч,, кім ,V l-ті ІчШ 1 Вц --.-сопе, щкаву лєкцію про анґлій биття ^рації. Обо,.... а майнерів, була обік, *...........

ськнй Генеральний-страйк, про .. ....................... Коиґре. в І-орн ,„V,mn..... . кля.-и
мапт, що відбувся в днях ви о. вересня, і взагалі про теперішній 
стан т|и-йд юнійного ру ху в Англії.

Поки і кажемо про самий -міст лекції, зазначимо, що Скат
Нірінґ був несподіваним гоеіечЛ Укр. І’об. Домі Коли мину ДО ЦЕГО ЧАСУ ГЕНЕРАЛЬНА РАДА НЕ ДАЛА ЗВІТУ ПРО 
лої вест Скат Нірінг підлі і, і в Вінніпег і загостив до Укр*І’оЛ.і * СТРАЙК.
Дому, українські тонаринів іапитали. чи и,- згодив, я б він дати 
лекцію в Укр. І’об. Домі. Тоді ВІІІ Цего не МІГ Зробити, бо всі 
ДНІ ЙОГО були вже запиті, зате пообіцяв, що відвідуючи Вінніпег 
■іншим разом, нін дагп, лекцію в Укр. І’об. Домі.

Снові-обіцянку Скаг Нірінг дотримав. На жаль, сталася 
якіи ь помилка і повідомлення про приїзд ( T.Éra ІІірінґа отри
мано випадково лише два ДНІ перед його Приїздом і через це не 
було часу як слід оголосити М і ТІ НІ у . Все, ще було можливо, 
з|юблено на ско]иі, однак поверх сім соток робітників і робітниці, 
прийшли до Укр. І’об. Дому послухати цего видатного уа аме-

зрозуміти, що тут СЧІІНІИІМ Я 
Де< ^ и>н зробив розиорнджеіі 'страшний гармидері, що вла

і початку не чуєш і в за лНЕСПОДІВАНИЙ ГІСТЬ.
\ г'о,

В понеділок, .'7 сне снійа'ють, aie за кілька хви
лин розбираєш.’ То співають і 
сувору колись “Кярманьолу”,! 

В кількох словах під. спів якої кінчаїаі ь старо і

Я не розумію 
І le розу мієш ?
НіBU історії І

Ні одного з цих-зави- — це критика теиеіишньоіч) рі 
иоваїїь і еііера. іьннй етраїп: маіінера.м не ш.июював і лишив їх жіч^ 
самих боротися за .себе іі іа ціле англійське робітництво

Я є ліберал. Коли лібе 
ральна партія була при владі 
переводила вибори, то всі \ 
ряднини були ліберали, з 
зараз консервативна партія 
при владі і переводить вибори? 
то урядниками настановляють 
консерватів. Зрозумів?

Але ж у нас демократія! 
Хіба нашокі державою не у- 
правляє народ, а партії?

О, ти не-політик!
А.іе-ж мені не ясно, я ба- 

жав-би довідатися...
Отвори СВОЇ ОЧІ. фурк

нув мені у відповідь бувший 
ліберальний “депкіті реторнінг 
офісер”, назвав мене глупим і 
так ми розійшлися.

“Коли ліберальна партія бу
ла при владі і переводила ви
бори, то урндїіикамн були лі
берали, а коли зараз консерва
тивна партія при владі і пере
водить вибори, то урядниками 
настановляють консерватів'’.

Загал народу тут ні причім.
І маєіи тобі демократію!
А “каші” підпанки так ви

хваляють ту демократію!
Народна держава, народ 

править, безкласовість, безпар
тійність...

Тай кричать вони на більшо
виків. що в їхній державі у- 
рядники -лн-шс партійні ■ 
му її і іти.

Гай, гай. нема то таки, як 
демократія!

режимна Францій і злетіли пі 
лови КІЦНІЛЯ і К0|КІЛСВИ. Пер 
зль. зал я Гснсра-іьіііїх 111 та-1 

рі- тів. Карманмхіа. як не згадати 
ікии і сухіш, маєте нражіння, ц|ю пі і Великої Рсноеікщії-!...

. .. Що хтік-ь б’є вас молотом: Та 1 ік-ь під цей страшний га]с
Англійське робітництво, треіїд-юшї, які були на страйку. КС нражіння/цім більше мусі, ш міні, коли не можна розібра 

До цит) ча< у н«* чу. ш ще .иж-цоп» люту про г- неріиіьішй « грцик маги і бо
від 1 еііеральної Ради. Т]»«чід н-ніина кошін рснція, що аібра.іа- 

я після генерального страйку, по-іьо.іила Ііро.м.н и», голові юнії 
АОЛЬШОДОрОЖНИХ інжінкрів і палячів, опублікувати цей авіт 
в органові це'і ЮНІЇ

Іи іаклик іапрова.иїти ра 
іяж ьку « и< тЛіу у Франції 

Тембр гилін-н в Доріо
h

що хвилини ти жадноїх) олова, гаюва чи j 
Во так текст ta кон у про “касу” 

нп нарешті nr дають а.ноги ні В«:І спішать кінчати, бо вже пі
і у на.їй ,t ,$алі дикі крики

Депутати вотують рука 
величслиим и.нііда ми і ла кілька хвилин голова 

on».штук що ткон ухтьісцо. 
“Ваші попередники, що ласі Ніколи ла свого жиггя я не ба

лове ділку троїм,- дали ось тут y Вороалі. ладушп чин ще, щоб в таких обстави- 
кініишіх лідерів, вен. вину за невдачу страйку звалив на майне Паризьку Комуну” — гр, них ухвалюва-ш конституцій- 
І’1"' Ц(‘ "Жг наичорнппа робота, якої допустився трейд мить Доріо. Це найбільше обу ний закон"
кінііінии лідер, ще і і л лівого крила.

Дійсним звітом з * геїн

чого чути, але ясно, що в< 
КІНЧИТЬА'Я

ЦС лно
Коли Ьромлічі опуб.іікував цей звіт, то він

так його подописував І Попереписував, ЩО ВІН вже був ЗВІТОМ 
Крим.h-н, а не Генержіьної Ради. А найгірше в тому "зніті” тс, 
що Бромлей, бажакічи оирандатіг зращіичу

10 м

рикансмерну континенті економіста.
ДВА ТИЖНІ, ЯК ПРИІХАЙ З АНГЛІЇ.

рального страйку бу.іа брошура сек
ретаря майнереькпї і|н-деріціі А , їж. Куга, и. il. "Денягь днів”, 
але її відтягнено з обіїт. ■

Два тижні лише, як Скат Нірінґ приїхав з .\дг.ііі, де кін 
був мрисутішй на ш гавньоиу Трї-йд-Юніон Конгресі н Борн- 
мант, а крім того студіював теперішній економічний стан Ііс
ликої Британії, а стан грейд юнійного руху й положення страй- ,ак |ан','"1" '«Кінчинея 1’сіісра.іьніій страйк в Англії. Ці
куючих найнерів .«’окрема. ril-U, коли ]яібітнііки інтенсйвно знизу будували свою владу,і

Ііичаи єною лекцію Скат Нірінґ Генеральним страйком, ,,0ЛІПІЧ1,> ,1Іл.у- Лл,‘ иршіідники згори, люде, що за довгі ]ю- . В 1918 році, саме перед оку- мііми виборами аверескаяське 
який |мкшочав нову сторінку и історії боротьби англійського ро кк ' гш,І’илн ** англійських трейдюніях свою гильну реакційну нацією, на Буковині було 216 правительство видало розпо-
бітництиа. Кін подрібни за. ташшінн-я над цілим ходим страйку. Ма|||и||> ' ц'" VTl'a‘tK «іюва-'ііілп, .кинувши мі.йон маіше|йв, їх чисто українських народні* ряджений, щоб по всіх україн-
над його вимиканням і відк-іиканням, над його значінням і над MaTt'I,1B> жінок, дітей в страшну нуж.ду. шкіл та 16 шкіл мішаного ти- ських школах заведену по дві
зрадою трсид юміиних лідерів, над тим, як лідери, що з пер- Але-ж в 1 енеральній Раді були лідери лівого крила робіт- nV-, 3 українською та ще ин- години навчання української 

^—того дня були проти страйку, викликали страйк мимо своєї по- ,,|,,|ого І'У*У: Бром.'іей, Сиейлс. 1 і ікс, Hojk-1'.t, які мину.того і ні- шою викладовою мовою. Крім мови. Але при піч наказі та
ку відвідали Радянський Союз і видали свій звіт з подорожі, на того . було триста народніх кож роз’яснено, що це

часово і викладати треба так, 
179 румунських, як цього вимагають “обстави- 

реціта німецьких то-що. Учнів нп"
•Українців було 45.000. а всіх 
національностей 112:000 дітей, лос

УКРАЇНСЬКІ ШКОЛИ НА БУКОВИНІ.

.’її, як зами їи» П|юводнти ст|»<иіьи.м, вони його поборювали .і на 
решті пішли до уряду и иілчалися, і радивши майнерів, власні Ш1еіи1и книяіьу про все. що вони там бачили, в які її
юнії й цілу ро.бі гничу ь. І я«у. . воші так-хвалять боротьбу и здобх ГЬИ радянського робітництва’

І а в тім .то ІІ річ, 'що тут трапилося просто якіч ь ненорю
{УМІННЯ. їй

тим
шкіл для иішіих національно 

> стен, а саме

СТРАЙК ВИКЛИКАВ ЧЙРЧИЛ, А НЕ ГЕНЕРАЛЬНА РАДА.
Після виборів. КОЛИ вже 10. 

українських народовців j 
з було одержано, видано инше і

е. що вони бачили в Радянському Союзі - добре. 
Не I cHcjawu.iia Рада трейд юній викликала іeiiepiui.imït II" іх гумці, гам ще можливе, там навіть потрібне, там йЩнпЬ 

страйк, але мі містер фінайї-ів Чорчил, який заияв- пизнваюче бу за радвла.и, за йоліпшення положення ирацюнічпх треба 
становищі

коBy.і о разом 2.04KÎ учителів 
того числа 873 Українців. З її розпорядження 
середніх шкіл було ПЯТЬ укра

І еііеріьіьна Рада йзагалі не має права викликати провадити, а тут, в Англії, дома яке виглядаєЦіашно. Може т\т можна
але віта сі;.шкала конференцію всіх обійтися без боротьби й вірити на слова англійському

Нони теоретично не були підготовлені щ проводу в цій 
(з iiTHMeimvri. nr

так: руська мова «ВВОДИТЬСЯ 
шських гімназій; вчительська, не як предмет навчання, а ті.іь- і 
дівоча та 2 хлопячі семинарії. ки нею можна

Генерального е гранку
трейд хімій і тільки пі. ія цего і'еііера-дьішй страйк було вик.ти 
калц. __... і.

1ЖЄНТ.1
МСЦ0В1. І 
(бороі ьбі., вшщ користуватися, 

де для переходу учнів і хатньої 
ви- мови на

А що ті самі народовці 
демократи роблять в “народ

mobs' державну. о\ ч\ н-, _ 1 - 1 - і ній інституції
тагаль- ську. тому не повинно вживати

Ô.600 душ. ні книжки, ні підручників 
Крім того були чотири кагедри зошитів, бо цс надто

чразом вісім середніх шкіл 
навіть тих. яких Уважали лівими лі Bml<)c„ ,,050 дуці, то їм 

Ьі'омлеи дія це,б кладали 150 учнтелів 
ЄН"]ІІЬ'ІЬН0Ю Ні1- КІЛЬКІСТЬ vl,llm

Генеріь іьинй < гради: аб< іиютно ні Такий хат- в головахмав проводу, як також
лила, не був. .є рами англійського грейд-юнійного ру ху 

11гдивлячись на ПО лівого руху вже ИМер
Генеральним іон. в -буквальнім значінню -того 
Страйкувало ш ет гри міліонн робітникІН
стінні твердження Гекради, що етрапі; є чисто індуї-тріяльшій, 1’адокі без застережень 
Уряд негайно перепік надзвіїчайішй закон, яким заборонив мі 
тінґи, розношуїшітн летючок і всякі виступи на користь страй 
ку. « Чіткії людей кипиш в тюрму, а лідери з і Тиради ходиш Іііі-ті-іі” 
й заяіин.іи, що страйк є чисто економічний. Коли ж уряд за 
явнії, що е і-pain, є атаком на коїіетитуці»), то трейд-юнійні лі 

Здери цілковито і гра Гили ГО-іову . а Тонги: плакав іі проспи бої 
щоб ДОПОМІГ ЄНІ!НИТИ І ГраЙК

парламенті : 
Дискутують, .труться між со- 

Конссрвати ста рак ід ься 
Bifrpy-гити лібералів, а лібера
ли консерватів. Так працнлбть 
для добра народа.

І так з року на рік.

І'всилс, Гиід пішли 
ІІореел мовчить. НІ,бо,о

бтяжи\ле про те, що і казав і 'кат Нірінг про Трейд Н іпіои Кон 
в Борнмавт, наїїііщемо в слідуючому числі іо-б програму нав'гання. 

Соцінлістична партія Ьукох 
Н 1926 році вже не було ні о- вини в її у країнській 

дної української
лій Буковині. Всі катедрн, кім- народиш шкоду 
мазії, реальна школа, семи парії, нічого дивного.

в українській мові в чорнове 
цьк ом у університеті.і річ 'Укр. І’об

частині
школи в ці- підхопила - гасло боротьби за

В цім немає Д//опоко
ІІ НАЦІОНАЛЬНІ ЗБОРИ" У ВЕРСАЛІ. Перед війною

ремісничі школи (в Сторожим- паро дня певна на Бскбвнні о- 
ці. Кіцмані і Вижлиці) нрона- хоплювала майжу

. -V ............................. ли без сліду протягом мину- населення близько 96°
х \цяі тіімчh м гсҐсім . - - , 1 ' ' " І"1'" ,М' 1 •'г * ь-іипота. гарматні тих років. Учительство було лення селянське пречудово ро
\ Уряд ТИМ lai "М iKtoa.Mil |,і. у Франції, резиденція королів, чаетиіш І ШІсііи піхт. Ні. 1, ,, „

давав свою газету, яка urn ціла іюбіпшків і гіюмадяїи тво в блуд, нівг.і шіш і ги • II лцгі \ V і--, - нагнано, або скручено так. ішг зум.є вагу освіти
Тільки на четвертий д, нь сГранку шзявіїлаї и робітнича Гз .ста. В, реалі ,|.ра„цу ію’їв.ці.'. „ Vнііі.оп,.і іТіі.шН й »с л”’ 0бЄрНу*’НКЯ н noKp-V4,B 1 1 !'а’ С"РЯМ"В'ІМІ "Роти >кРа' б^И’КИ " МОрД°боЮ' 1,10

' ■ ■ 1 1 » у Юформі і в щіш-тьному. II- ганячі в румунської к\ 11.ТУДИ інсі\.ї шкоди, знаходили жва- лнаємо за часів царської армії, -
МІЖНАРОЛНЯ СОЛІДАРНІСТЬ РОБІТНИЦТВА. '"І"1 "'.фубушиїг к..р.иим п,- реиусти. у, „жио т-р-глядають: Всі наролні шкоти (Никли беї ним ук в українських робіт- нині чудово розквітає^ Поліс
перші тш Гешіїа тьіиіго ітпайгу і і іб\ і-„ я і мч е т ' ■" 11 .....Х'І,Ірл  ................ ,-'тки' 111,1 К"м-Х|111 1,1 11сліду загинути. здавалось би, ничихДи лнііських масах
111 І 'ні і дні і * ж j ід* і і-н1 м і » 11 ми к \ м чп\.ііпя Н'.шчакії м.і д раї Ги;ра ла.іушила liajmabKv ■ тують

ніфестаціи оргаиі.ижаного робітийцтна в цілому світі, органі- Комуну, у {{.-'реалі підписано
я>ване робі гинцгво Німеччини. «Бранці і. І,, іьі : і, г |‘.і ' Яті
нії. Влучених Держав, Канади. Мексика, взагалі цілого

і Іідсрн не подбали, навіть вчасно
ДИКУНСТВО польських 

ОФІЦЕРІВ.
про друкіїипнии орган, який іііЦн.,|.мунагс-би робітників проз іан 
страйку. Toiiorpaijii ька юнія, одна з найрі ак-ціинішцх в Ан- 
т.тіі, заявила. Що раз страйк, то її члени не можуть робити на
віть для робітничого часопису

все діточс 
Насе-

“Линарство" офіцерської ньіІ ТОМУ ВСІ

if П,}>и-
якуіт, маші)ісетацію на без всякої надії.на відновлення, роті,ба <а школу через не на 

амих -еіорлх В минулому році в краю рос- бірає характеру масової рево
іарий І е.іьв.іго почалася була акція збірання іюційної боротьби за потреби винними громадянами

1 ................ У Гі*У привітними телеграмами, обіцяло Li^V так'зваиі Ч^ошиміі | конетипщ'ею; п'і'юілж на “‘Ібіг Хг^-.йвишого" “ РУ%І>| Тр^ЯШИХ маС< а ВИ*В,МЄННЯ

Іісяку пищержку. почато Збірати гроші, почало {юбити заходи, збори” і сенат і иар.ія.мміті рах” „г„ юшу. ' > -гсміаивищого
щоб не дону, типі до Англії тох товарів, що шкодили-б правилі,- коли ухвалюють якії ь зміни в гає кі пмш.иіі пункти кон,-ти 

♦"!'*У Х" ІІ—1 ' Г,,аЙКУ Хл' ‘ ' Ч"11, ІЬ МІЖН,іре..ши-;і. ро І.'ОЦІ - Гіітуції ЧИ робляті. М п.-ї ТУ ції. на о ,-тагі яких ; буї -У
бітництва іаміець заохотити І снсральну Раду,- ще гірше її за і,.датки, У Ц,у-алі тіж “Иаціо юти-н "Дборії"
дяка-іа. кальні збори' вибірають пре Слово забирає комуніст Б,:р

що ЛІДгІ'н генерального ии- нга [іеепублікн. гон і вимагає, щоб "Пбори” \
грішку, лі ори іиилшського іюбітіипого руху: МекДона.ід, То 11 липні місяці. n.*fvHvam:a хвалили 

має, І єн ісрсон, Клайн, , Пю. а навіть лі icj.ii лівого крила Бром j.„ скликав до Негк алю ці “На -л праці, it 
лей. Ііорсч-.т Піке і Сі» н іс. перс, гал* бути лідерами, вони ,-тн .ціонДвш .збори”, щоб вий. «ти рсґлям.-н».м

{ерами Пінті . Гранку . ГОЛОВНО ПЯТЬОХ Перших ІІ шу кали ДО 
всяких способів, щоб страйк зломити *

Нарешті вони

Випадки свавільної 
членів офіцерської касти

розправи
З ІІС- 

ІПО дня 
множаться. Наводимо події

•'ІОЦІ'ІМстайню аліянтсько-ііімещ.ку ми

lacmiiLTO
дного лише тижня.

V містечку Зденпеле 
j ський офіцер іастрілив шофе
рі тексі і Т'йі—важливої причи

ні' ідчекав ш.ія- 
ласажира, який слі-

суду. Це школи стає гаслом, шо втягує 
маси в боротьбу зі сваволею і 

як насильством правительства п 
- руч боротьби іа n-м по, іа 8- 

відновідь ГОДИННИЙ робітничий день, за 
знесення воєнного стану і тор

сі ікрнття, чи- акція ігл проводом націоналі
стів. обережна 

:е. що робить націоналісти1! 
\.те

полі,- '
ляклива.

ми, що- він
хе Що! О

не мі панство■ цього найвишого суду скіи 
чнлася злиденно

Внтві.рн.н» я такс і таношіщс, шився.
В Варшаві відважний капітан - 

моль, і,кої армії вдарив шофе» 
ра в обличчя, а коли шофі о 
ви гаяв бешкетника, то він, ни-

в усім ви- турної системи 
мовлена Зостався тільки хво- ---- .НОВИЙ peltflHMCHT с| о

користа-дися-б стик надії «українську мову о- 
реакційних “-ібо біияно терпіти, як дон.омогб- 

іаКіні ріг. ■ ! 4, 1 р. Це шітайші має вий предмет, щоб' при ïiord 
„ про касу амортизації держав кардинальне іначіння, бо від* доп -мозі

ПАПА НАГОРОД ЖУЕ КО.МІ- 
САРЯ ОРДЕНОМ, А ЗЛОДІЇ 

ГОДИННИКОМ.

ли .11. т. ■ КС ту КО Не ти т у ці ї
M.'.U.f.iUüi! револьвера, убив “су 
противника” на місці.

В місті Руді

ішїскорше можна 
Іцмпо.и.і і осо було оіягнути румунізацію. 

Прошу
к.іні..ьпі 1. нера-цигу Раду і і рішили страйк них довгів 

відк.іикати. Навіть .тії ,крильці Бром.ой. Перед, Гша- під.» у 
Дещо ставив опір Свсй.те,

іп-ого зіьіежить
склад комісії

За “заслуги цапа нагородив 
польського комісари,Jo6t:іко
го орденом. Тому самому комі

ІЛЬКО Г.орщак описує в “Про- Ібнстий 
але нарешті лєтарській Правді” як відбули- шцію Цсртоиа,

1 олова 1 снра.дп II» й Гомас пішли до Балдвй-ся ці “Національні збори то Ь!#0 голосами проти 17», (со- Прийшла авересканська вла- сареві подарувати поти
. - ,а‘ Г,Т" жєнь їдали ви позиції. Не тільки дія Ми в Всрсалі. Колишня; ці ял і .ти голосують разом іі і,..- да. Шубравець Дорі Попович. п 3„лотий годинник оче-

м не|ііи- ш .и< mm. <ki й in* ікадали, ніякої іірайтії, а»іе й для ^ иіденцін б,шгкучого му ніг тами і. буковинський, проводир, стає ви 1И/, вкрадений На‘ якомусь*. ХМТ,Р • прискорити їзду,
члі шв an. них юній І тому, коли «страйк відкликано, масти- ля-сонця досить спокійно 1 оді на всю салю, де колись міністром Буковини. Крилаті ипйняттю властитель иііііан ‘^’М'Жна Зазначити, цю жер-
т« ді відмонилік ,ч ириниматм робітників до роботи гуртом, як приймав інвазію 'і наскок і Па бавився’Людовик XV. і своїми надії на по ііпшення шкільни- СІГІ годинник v пяїїя "комісяпя Твамії офіцерської сваволі ста
юні них, а. и ноча-ін пріїнії мато з поодинока. Робітники цему рижая. Цікавости жадної — і.оханіями, лунають слова Бер- цтва захопили всіх легковір- Вийшов скант.іі ас- завдяки ють здебільщрго шофери- й
і нртгпвшлиі я ліп ну ііичакея і і-нсраліжий страйк. Ґгнераль- місто має вигляд іничанного тшіа: • них. Почали навіть говорити .за звязкам слідчого уряду і комі- кондуктори, тоб-то люде, що
111111 ,TpsuK вЧ'.хв.п«я ВДЄ два дні після його відкликання. Че- п|юві нціона. і ьного міста, яке —На шлім у місці, д колись1 те. до ск- ро' прийде "нова до- с пя 3 папськіІМ орденом цілу ” иих обидві руки іаняті, в ро- 
1>сз іра-іу лідерів з 1 сяради Генеральний страйк не Тільки ні- тільки-іцо прокинулося. Трстий Стан (тоб-то буржуа-!ба”. Але як? Ось прикітади: справу «тушовано боті "і не можуть вчасно від-
чого не адобув майнеііам, а.іе й від инші юнії підписали а вла- Але ось сам палац —єдиний ,ін в I7vi j.otu; Генеральні Відразу .Поповім .попрнзна- ‘.
* тотолями угоди, що більше не Вийдуть на Генеральний і-трайк. У світі. Навколо славні, звісних Штати, що призвели до Вели- чував щільних' інспекторів, але товариші! відновляйте передплату

Коли 1 еверальна 1 ада рішала відкликати Генеральний граток. ціла армія різного роду кої Революції, теж відбували-1 ні одного Українця... Перед са на -Укр. Роб. Вістн”!

І Іабяницький 
рубнув трамвайного кондукто- 

в ра п/.ібле.ю по голові та відру- 
баЩйомх вухо за тс, пю цей не

на.пі за вшк-іиканням
Й ТОЙ ЗГОДИ не я.
на й без ніяких

ЗВІІ НО ПІДКИНУ

f

повісти на образу.
Мроте... чого чекати від бди 

скучого дикуна?

і
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Число 117, , “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, ЗО. ВЕРЕСНЯ 1926.

я у'-ім державним апаратом таїну грунті Англійська робіт | Це все — дуже показні явн- 
всрхівку воього»профруху. До нина класі буде медом иішкию.'ша. ]
цього тр*-ба ще додати надави-(ніж вона була, 
чайно скрутний матрріяльїшн страйк 
стан, виснаження робітників- Англійська робітнича 
страйцері* та їхніх [юдин. 4ç- пережжває < вій 1905-й рік. ІІо- 
рез навіть кращі і проводи ражка гірників означатиме- йо
рів, як Кук. роблять помилки і ву с торінку В І бітовому ]>обіт 
постуПЖЖ-ІЬГЯ Т'си. коли ніякі |инч му русі.
угоди не ДОПОМОЖУ ТЬ. Тут МО-' Ос ь через що ми робимо, бу- класового єднання, вони зне-1 ставництво 
жуть перемогти тільки сиди!' квальио. все можливе, щоб гір віряють нарешті і дрібну бур- ського величествц Кирила 1. ца- 
"Нажко скелети, як довго ще!токи перемогли. Ми кажемо. ж\азію в святощах капіталі- ря всея Росії'".

триватиме боротьба. Важко ска-'що по ражка гірників буде н„ стичної системи. Дивитися на цей напис про- відозви в Варшаві. 1 не-
аатн. чи .іоВ'-деться відступити •■•таг.чнсч" поріжко» Ця бо- Трудові маси капіталістки- \.»жі можуть безплатно. і ресня на улицях Варшави поя-
гірвнкам. Але в у.-яі.ому pa.il і-тЛа б-‘ ; сліду н. мни-' Ц. mfx країн перед цими загроали- В он кур бон курить. Відо- 'НИЛИся ' революційні відозви з
виїдсати на всі Низ прщент у на навчить англійську [юбітни ними явищами все більшу у- мий французький сощиліст ,актиком -Геть політику й \-
цій боротьбі гірникам не поща чу клясу й робітників ус ього вагу спиняють на радянському Поль Бонкур боронить політи- 1>ia пілсудского і Бартеля" 
сгить. Вони будуть змушені світу, як треба боротися. ’ і'ДІвництві, на та- к\ ГІуанкаре. Він каже.

Англійський буржуа.»і нема'слах класової боротьби. Францію безпідставно обвинх-
Аде й у гіршому випадку, виходу на тому шляху, на яко- І ця вага, цей процес зміни ! вачують в імперіалізмі, бо во-

якщо гірників [кміб'ють, ніхто му стоїть Англія. В ані лін настроїв і думок тяжким ка-j на найдем.-критичніша держа
не -може послати докору тим. ському. робітничому русі сто- м:нем повисне на руках і ногах ва.
\$> всупереч усьому так ви in. дві проблеми: або йти шли войовничого капіталізму. Попівська Ліга Націй.
тривало, так твердо боровся х-м ам* рикаш аціі робітничо- ------------- невський "постійний церков-1
протягом 5-ох місяців. Пораж ю руху, або радянізащї. - і і ний конгрес" постановив від-
ка гірників нуртує ще більш-- Ми шині, що п-'р- мс-жс ]<адя- ГЕОГРАФІЧНІ ВІДКРИТТЯ 1 бувати своі засідання одноча- 
аяіллі. ьких гірників на ішшо-1 ні іація , п іііпгитш nùu і єно з весняними засіданнямиВ МАЙБУТНЬОМУ. Ліги Націй

АНГЛІЙСЬКИЙ СТРАЙК І МІЖНА
РОДНІЙ КАПІТАЛ.

РІЖНІ ВІСТ
починаючи Aie в їхньому цинічному змі

стові. в їхній безсоромній от-
кля- а вертцеті є й позитивний бік.! Комедіянтм. Европейсько-1 Не тим кінцем. Польський 

Вони вже вивітрюють патрю- смітниковий цар Кирило від уряд зменшує платню залізно- 
тнчні забобони з голов проле- крив в Будапешті своє "закор дорожникам, а підвищує офі- 
тарінту. вони відштовхують донне" посольство," на леєрах, перам. Почувши, це, державні 
робітників до міжнароднього якого сказав написати "Пред- урядовці й собі зажадали nu-

його імператор j вишки. Уряд їм скалам. що 
вам не зменшуємо й ife лідви-

( Доповідь т. Лозовського IU широкій конференції 
одеського партійного активу.)

(Докінчений.)

Гірники були не самі.

І І ' НрН.ІД на ці- пропозицію 
І*.ипн-І.кнх профспілок не від
пою іа, а коли зустрілись 

Якби на чолі цілого, міжяа ризькім чи і лаяні, 
рвЙЯЬОГО [юбІТПИЧОГО руху, бу ТОГО, щоб говорити про допожо- 
ЛИ ТІЛЬКИ такі КІ-рОЯЯИКІІ. то гу стрвйкеря*, Прсдстаияик 
робітницп ■’в -їй б-ijonVii та І '-нра.ін пропонує радянським

профспіджам віджоипися рані • 
Але иайпері довіші рева пін ш‘‘ мл ужк 1 декларації, де по- 

ційні .агчнп робітничого. руху. Дано оцінку поводженню1 енра- 
обЧ.днані в дві органііації — ' ««■*’ иеІ,!1-Д)' зірвали
Профінт- ри і Комінтерн. заяви ГР» ™*ні в Г>І-ліш
ли свою згоду дати справжню 'К-ш кається Друге засідання 
допомогу страйк>-рам. ані цю - радянського комітету.

Тільки під тиском мас вони і ан 
і і пі- віл ' иред-'т-авники І'і-нра-

на па-
іщуємо, тому сидіть тихо.то замдець

деко б не ПІШЛО
іцо Комуністи побілили.

і серпня відбулися в Кутні, в 
Польщі, вибори до магістрату. 
Комуністи здобули З місця, 

ж : П.И.С. З^Бунд 1, а праві орга- 
1 нізації ані одного.

Не вільно. — Варшавська 
1 поліцій ^юанфіскх вала ві дкри
того листа 300 громадських ді
ячів Польщі, в якому вони д I- 

заявилмея

21.ніпі на коміцюмп н

Ми, ви по. н- могли забезіт 
Чити гірникам перемогу, але 
помогти їм ми мали змогу іі ми 
це 1|юби.1И.

Іще рік
радянськими И|Юф-'ІГІ.1КаМИ Т!1 
аяі лійі ЬКІІМИ TJM'fi.AЮНІЙМИ бу
.та підпік ана угода ta утворе 
ний так іваїїий аш.іьо ]ждян 
ськіїйі комітет, завданя його

ДНІ ЗГОДИЛИСЯ І-ОЗМОВЛЯТИ П[Ю
допомогу гірникам.

- Але [добити вони тим часом 
іц н- згоджуються. 

іЯк нон- нити цю ЛІНІЮ Ген
ради ?
і.а згубна пплітка [и-формі- 
СТІВ, ЦІ- лихо англійського [Ю

бо(юти-1- іа єдність П|Юфруху, "" | ,р| І’>х> , Як недавно повідомлялося.; радянського уряду та иншими
бої-оти- ь із на< -тушім капіталу. ‘ ‘ ' ‘‘ 1110 11 'ростили начал,,ник розвідного відділу ; особами в Москві Бори переко-

Але коли радянські піюфсо ' тниття. , * штабх англійського війська в мався,.що радянський уряд ні з
до. мли лбр.ик сер.-д р„" Ця політика |добит.......... ,„дії/полковник Сштаерс. ви-1 фінансових міркувань,'ні з ста-, "еї- иентральноі Америки й п

бітників і інніп. І • Іірада в, їмо- "" "ім-кип ,ц«икгар.ят нг стч пив „ Калькуті з прилюдним ну Червоної армії не наважить- 11іч1,ого побережжя Сибірі,
вилась їх ирийняги Ми і .і. Pi,I|lw>»' .в 1-У і-ах "уржуа-ііі. викладом на тему “Радянська j ся організувати військовий по- Так і з ографія сталася би на-
заявили, що цс і.апії> дяція. Полівішання англійської ро- загроза Індії" і зазначив, що хід до Індії. Справжня загроза 4ков0 «акінченові і замкне-

бітничої класи. для Англійців найнебезнечні-1 Індії полягає, як каже Бори, у иок>* Але }ґі\ :ЮВС1М Д0С1 не
! ший шлях до походу черво- "невпинних спробах комуністи- тамо зовсім суші, яка є на
І Ного війська до Індії є Афгані- -гної партії організувати пунк- Лн' окевнів. А ідо знаємо, що

і ти. ЯК В ІНДІЇ, так І по ИНШИХ М“РЯ ' C-V,U' на протязі міліонів
літ зміняють своє місце, то ча
сти нашої планети, які тепер

'
півтора тому між

Певно іі попи думають про мргалися амнеетп и
проти білого терору.

пг Коли вже північний бігун 
1 можна буде вважати фактом 
вповні доконаним, то на земліЧИ ЗАГРОЖУЄ С,Р,СіР. ІНДІЇ, роззброєння.

Надвоє. — Французька ве-І Геть памятники визиску ва
лика буржуазна газета "Тан" чів. Комуністична фракція 
і приводу вступу Німеччини німецького парламенту дома- 
до Ліги Націй пише: "Ми нині гається, щоб уряд зараз запе- 
прийшли до роздоріжжя. Ми рестав відновлювати памнтни- 

!V або досягнемо тривалого ми' кн німецьких князів і цісарів в 
ра, або остаточної загибелі Ев- Берліні, але щоб розібрав їх 
ропи",- і матеріал віддав бідним різбн-

Цигани так ворожать про по- рам.

і права її тому, що та

і остане багато місць, до яких 
і іовсім н.е дістався чоловік. Сю- 
! ли належать деякі полоси се- 
1 редуїцої Хфрикн і Нової Гві-

Амернка й довги. .і іучені. 
Держави кажуть Франції Ти

году.
Аби собі вистарчило. —

Польський економіст, Штурде- 
стр.м заявляє, що Польща це 
го року не зможе вивозити 
•збіжжя, але мусить дбати, щоб 
и самій, вистарчило.

ІЦО Ці- бо.ЧГХ‘ И ТВО, l-rjm.X П-'Р-'Д 
буїіжуално • і'і-ох ■}. І[' іі -Tpaiji: - колихнув an 

ajMjpop , іі|„.,іКу робітничу кія-'у, ару j 
міі тгожої - VТИ опоргутїїгпі-цціх багаторічні традиції в an Істан-

' і liii-i.i ом у робітничому русі і Повідомлення про виклад країнах сходу . На думку Бор- 
I лісі, >!-у і Ї1--Н її я даремні* но "млі ! СанАет>са викликало досить нщ найбільше-слід поборки/атіі
иають. Рух. ІЦО мав -,......і -к- а Дискусію в англійських утворення в Індії комуніАич-, # " *

1 комічні завдіїння, мав глибокий газетах, в ній взяв участь мок них організацій, ш- можуть т ьї‘ «Д" 1“ [’'
і,.,- ..... инших і .один з 4-ох консерва- никористатм невдоволеність ту- ги поверхнею м.н, її чр”-

бильного індійського населеи- СТ0РИ' яь' нии* е сУіиеІ°-
Розсліджсння того морсько-'

демократична й ми демокра
тичні, але довги таки заплати. 
В наслідок цего ІІуанкаре шу
кає вже позички від 3 до 4 мі
лів р.іи франків.

кою, що випливає

ІІрОИ" цірш.
Але ми не вдавили і еебе -- 

браж- них. Ми інн-ла-іи ці гр-- 
■ні безін» і'р- дни- гірникам, 
ви думаєте, що ці п’яті, міліо- І|0.іітичнкЛ З ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИ,характер.
пін карбованців к-чич.єо вико- ШП( .,.н,нго , граііку були ве тивних послів, що були нещо-
риетаио? Ні! II- дуже добре |,.|,'.„еі.і.і,ю іііі.'ч-і'-'ю иоліп-рамо лав»'х в С.Р.С.Р., Роберт;ня, корнетун.чися гаслами
по--моєму нові ішло і анґлій НІ црін-кореного типу. І Берн. В листі на імя редактора j “геть західній імперіалізм”, І

° ське (юбітництво, і буржуазія. j j ;,цг і j іі,-і.і-ііі робітничій кти реакційної Морнінґ 11,-сд Індія для Індусів , то-що. Зав- 
Від іцюго Biiq-a.ru тільки ми. (.j ,,j ^уплгтіи и пері'і уваннн ію- Борн зазначає, що справжня • дяки цьому нинішня невдово- 

Сами |н-формі. теькі проводирі нолюційиих е,м. II, волика ким “радянська загроза" для Індії леність може досягти небез-
Г10ЛЯГЗЄ НС V ВІЙСЬКОВИХ ПО- печних розмірів 1 ВЧИНИТИ се- * раниш H), IIU 3U ЯКА не МПлупа !

іріозпі перешкоди англьо-індій- «Уло дістатися. Ця границя до- j ^ Молодженим
радянськими И1Л0,. головно коштом гірничих 3 розмов з представниками І ському урядові сягає вже . мі грів. Слід спо Гміато » ній, як ка - їли \ч.і- н останньому часі рішався яр Но-

■ профспілками. Лш, \ МІШ1ІВ пішії---------------------------- (--------------- :-----------------------діватися дальших поступів. ^ СІИКН лікарськ,яо зізду В Шгокюль.', „в ;,х*е гм,.ІНШІЙ цікавий
І буржуазія добре ір*> -умі ін І,, V меншати Вілбуваєтьін - °ТЖГ отвиРаеться поле для мє «здування пиблики, але « та-^«нерїмеит, а саме перещши» са-

І. І ' х ММ,,ІИ? 1 и" 1 1 v '• " ' “ V II І А Г El П fl El II п ніткпитв ч ітпл і.ііпгп к почни- к"ж Ісиі" ««ринди, кили три їй лля- мит тими.тс.і людо.ке насіння, прицю допомогу II, іурно вина к.,япт,. ування иі.і U A H М П МИР відкрити затопленого казочно м и„роМ(ІІіа й(МО 11ЧСІШХ ч..мч „ иІ,ІІДІІИИ
ВІДГЮВІ.іа Hit Ц«* обуїмЧІНЯМ Ну, і U 1*0 М у фронті. Ані. ІІІІ< І.кий П П V L 111 Л І * і '!> Иа Т.ІЯИІН.ІИ. Кп1І 010 і Приклонникіп. І'горонову. буде це переломоною но-
а раз буржуазія сердиться, то ,и)пі, |шк іавжди що \н _________ :______ найвищі вершки повинні ПІСЛЯ Недавно розмовляв з Вороновим вістю в медицині.
ми, вже .і вами знаємо, що влу - |ія ni J. v ‘„г, вчшмн ’іібералі, здогадів находитися кількасот     берлінської гааега. ро-
ЧИНІ В ЦІН, І • и Щоб збагнути перспективи жав значно збільшились йорів- метрів ПІД поверхнею моря, У ГОНОВ їлинИЬ'ЯОМТ. що ВЖГ від b ро- іаявип - не для сеилнііЯ, але для

ivu,i хпиісбу.чь із іиібітни 'І'^ГЇпжсппхаШіпі"мм>пюГ Р,>ботн "1,ги Напій, нн.ючи^авіть з передвоєнними віддалі 1.000 кільометрів „а по- ™ маГжіио,І! t 1%, юГ.-иГ..... ... ..... ....Г™".......

ків сіїїсував тому, що І ї-нрада ,К,ІИ Луржу;.ш„і ц-мокцатії досить придивитись до того місяцями 1014 року. Ьуджетні лудневии захід від Канарських ......... ІП0 »ІЛм.„„Іжу   „- Ж. ,е,„ нідч,.„„ь
відмови, nui. при йняти ці гроші, II,, м,стану, в Лсому стоїть справа- витрати в Англії “на оборону, островів; Дальше цікавить до- шй на мхжч||„,„, 23 жін- ,, іюдсвкомт жнив, величезну ,.„лв,.
КОЛИ ХТО АЛІІВучаН тактиці 1 • • П , , і п і-лі “роззброєння . країни , тоб-то на військову СЛІДНИКІВ, ІИО Є на Просторі І ; к.іх Очевидно, що не всі перевів він іуякипя п . 1- их Луі- ц-зіі) сщжчиіінє
ічі їй то т.)'ш ма ні ù иіого .'U' '* " " і" ‘ 1 ,|ИІ1Н'1 Iм 1 ' щ0 .*зГф;й€ї№н" те давно справу; в' Цьому році; поцївніо- тисяч км. між побережжями ласнор>чно. 0;и,.оо таких -тертгій , и -.ільні- -витішстт «>р^інілм\. оСлаб-
ІіОбІТІІИКН VVIM-1 ИНІ’ ІІІІГЬГОГО ІН 1UI1MIIX ' И'' 1 ' 1 '1> вже вималювалось. ЯК пере- МЧИ З VH4 р., збільшились на Перу Й австралійськими ОСТрО: иерс1“ ,И 1"" " уЧеНИК" 1,1 асисіен,и IH,t п ,мяи> іа /МННіі\ fiupiiN- ;ін?-
[ИКНТНИКП « І*1 I -tHl.nm (.ить Яги0 t >р УЬЦТИ ЦЮ йму „ _ or-w wwï І , 1 - . т Д і» ріжних ао{нліах; а$ілv -ГкСистема дин.. повіти., жти ж^мально 140
і.плітттті' і vta-6 itimivin ivimit -■ і озброєння, або просто - О- Jf).78x5,00 фунтів стерлінгів, вами на дні Тихого океану. Ось'., 1[юоїтящтіііі, аГіиі HnHjMi.ty ппп Ті,;і."ШЦІЙ И aid ІІ ІІгЬКі'М У робі І * * « г іИо0онова cimp.it і ься на перештлю- літ та досягне з певшетн) цьої о hikv,
лрішницгін. Гічіеріьіьііш Радії. ' V ІІІЮЦ.І „їиіві І зброє ний, . не стало очевид- Нових видатків -на повітряну завдання майбутньої ґеогра- ...... .. ............. *.лезіь »,

» ' Чия af* лінія бу ш іфіііі.’иіші" а " йй-ькоС-Хтітішчиї .............. .. навітЬ для най" lb0TV Англія «ає 15,75,5,000 фії.
Хто ж .дограв і це і шипиш, ,, ^.унатим.-, J я трихн Г'іл,’ш ,иі1,ІІИХ' ц ,*,>'нт,в еТе«мтпв"г (Як х.ОЧЄТЄ

Г-нра ці чи радянеькі 1.|ИЩ. ........... . ......... .. "ас від Най......гтонсько, шати, скільки це буде доларів.
еііілкі," т. пер Це І,;..-■яеіірію Ду Але в V.'HKOMV -Ріь.і I,..-' конференції. 1921 р.. Д0 про то помнож,ть ЦІ цифри на 

. аумілгти naimi.ii іаііии рпйізіш ,пq,!.н,, лц ціиіня ». ' - "роззброєння чьілакали дуже митеє)
, ’ ' ! багато, Англія збудувала 12 Це
І и ці,ому і,доричне значіння ,, . „І крейсерів. Японія ' 11; Амери- на утримання поліції, тоб-то лій, ьких іпцпі. ! . 1 „ . ........

к.з 2 і крім того витратила без-,на. забезпечення тилу в самім горницю чи,тину киїпо-нечер
тім грошей на газові і повітря- країні.

/

го дна вимагає великих труд
нощів і високо розвиненої те-1 
хніки. До недавня морську 
глибину 50 метрів уважали]

ВІДМОЛОДЖУЮЧІ ЧУДЕСА Д-РА „німі ■ І,„II,V щ„ Лій,но віїмо.к.ліли,
ні,, було-6 н.ійкр.шіим доказом влуч- 
II1 -VI Н Ч ! І :II"і І HCTVMH. Після IpbrtX 
ДНін рана гоїться а по 10 днях може 
оперований іайняіись вже своєю що- 

при чимх інгчуна-

НОРОНОВА.
Людина повинна ж кти 140 літ. Пер

ша малинна оселя у <1>{мнціі.
нрианаютия, що ця допомога паг,тія
утворила ил|хю|нтні зия и;и між ,-тріїїіі;\г «і.иои ч.пчїів, :і}ккма 
ані їійгькиміі й

іцп м;Lia на початку
діях.

-

Коли це повезеІ

Все це робить Вороно»

як відомо

людей, наколи можца б\ де ніднонлвТЬчіїИ ор-
I Тільки в А ні і « і 
переводити ківі

,іе V 1>Я Д < іборонив І ДІЛІ tv шляхом переіціп.ікшдння
ия живих Вороно» має надію, що це осягне, 

доелл- плькн ж> риться, що за мало t мали 
\живано для іоі ціди железів на світі, шоби всім людям можна бу- 

Глюдинй. Іііо- \ ЇИі І І ІКЧіГіСЛИІЇОМз атг-СНІШИПГ Ї помічу: 1 ірОН" І.1СНО- 

І смертельному припадкові Трапилось кується тепер масово v Фраіщц г. зв." 
11 роди ЧІМ "Крюшон кому ПО гдкож. що иерещіп.іено ,ю п- н лю«>'"ма.тпя,іі ос- її. ;и проводиться на 

і іаіІОШІ. іа ІИ-рі дати так .їиану ЛИНИ при"! \ дженоі н.» смерть- ве.тмк\< скалю годівлю мали. С ам яр.
. і і іяб-цї. і ірії І'мроНона прибув.!- і о Іриною засіп вав в Ментоні . велику

секції (рії.цн 
ївіря І для Н.іучуо ЛІК.ІІ>#ЬКИХ

МУЗЕЙНЕ МИСТЕЦТЇЮ іі НЕ- лі») 
ЧЕРСЬКГТІ ЛАВРІ.

не рахуючи того, щокн.
че|нм цс Радянські 

П|ив|я ІІІ.ІКИ аніЦишоиуна.ІИ
(динкатн анг.ім) радим' ький ки
МІ Тс Т І Цій І , » ! і І ! ГИ С ІТруНУ П]иі

допомогу ГІрШІКНМ.

ail І
я ,,v .............. I I , н it ь щорічно со і ки Лікарів -і всіх v- м пиячу -)і і рм \, де серед липи, заАнглія витрачає на сьіу'.і . Іамні Наркомів v, ;і«і буде, ,сюдпї, щоби ст\ дтнівлти tkuo "ici' д{ютт«і'»ю іі|юни »->кою ховаються мад*

,.І,Ні,.000 фунтів стерлінгів біль- му.іеііп,' мі, течко, а другу 4;wTii;yv , Л|ка„ів л.м • „м. яких
ІЯХ —-Д.ІИ І'ОбіТІШЧОП) МІетечка.^ мн.іпдити " Всі вони гтверджі к>т6 під ніж д-ра Воронова

Чим кінчиться страйк?
Ці- ІШТНІІІІЯ хнїі.ію: liât- її, ■ і х. ! НІ lar.'ifig ДО ВІЙНИ. 

Гі|ііпіки мають протії себе уряд; Армії капіталістичних
І.ЖЛ.ІННЯМ І ІІО черзі ЙІИ

дер- ше. ніж у 1914 році.

♦-

і “Довго росказувати", сказав Беджер. "Цс ловік. Так сказав великий військовий чіф бі -1.слова і нарешті ясно зрозумів домагання біло 
! історія, над якою ти мусиш подумати".

Три ДНІ сидів Беджер перед чіфом і вони 
і говорили. I кожної ночі гомонів табор, .пова
жно дискутуючи одно і те саме питання. Чіфо- 
ве обличчя ставало'суровішим з кожним днем, тебе привели".

! Він без лерестанку курив і були- часи, коли йо- j

Г ЕМЛИН І АРЛЕНД.
: лих" ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИпі чоловіка. Білий чоловік живе плеканням 

ібіжжя; червоний 'чоловік живе мисливством, і 
j Білі люде- кажуть: "Червоний чоловік має бага- 

“Тоді. ВІН II і шле довгі ряди кіннотників, щоб то землі. Ми візьмемо від него частину землі
для себе. 5' відплату за це ми навчимо його як і 
сіяти й робити хліб і одяг”. Але білі на це му

і го очі мовчазно и задумано довго дивилися в -"Га! Шо-ж, їдь назад і скажи їм. хай пряхо- не спиняються. Вони кажуть коли червоний
глибину землі, а Беджер оповідав про могут- : : яті... Ситілі" Бумові дуже добре живеться жит- чоловік не хоче бути хліборобом і носи і и наш
місті» білого чоловіка про його дивні діла, тям його батьків і він далі буде ним жити. І la одяг, ми нішлемо своїх жовнірів з рушницями І
про ного армії, про його залізні коні)*, про всі доході земля широка й дичі є .багато". • Пі заставимо його виконати нашу волю.

Ці. я лумаю. було вперше, к, ли чіф ясно гі річи. які пізніше ми поба шли самі. Він го- Д.|е Беджер тоді сказав: -> , 1 Першим обов'язком чіфа було відкинути ні
зрозумів відношення уряду до себе. Другий вирив далі. Він розповідав нам про уряд бі- “‘Мій брате, ти знаєш мене дуже добре. .Ми умови і він це зробив; але прибув другий пі-

відзн.Див п>, іаток упадку мого народу. того чоловіка, яким мешкає у великому селі, м-екемо говорити отверто. Мене післав білий сланець і привіз тютюн та круглі бохоииі хліба.
Я збудован- му з дерева і кам-.-ня. Він сказав, :цо. чіф, я кажу це зараз. Він сказав мені піти і я Чіф кинув тютюн на землю й розтоптав його

прокинувся ВІД СТУКУ КІНСЬКИХ К'ДОНТ і, виглянув-! (плі люде так числений ЯК бофали і то коней це зробив. Я прийшов, як приятель, д.тятого ногами, а його жовніри ПОКОТИЛИ хлібом- :з ro
ui н і ієні, ч побачив неп тичко і , чоловіка на. v них так багато, як в степу собак. щоб тебе не обманули. Я кажу тобі правду ри в долину аж в ріку. Післанець стояв, ди
ве нікому коні на такому великому, як то я -ци зробите добре, мої приятелі, кПли не білий чоловік посувається на захід, як отари вився ца це веселе видовище, але був на стільки 
ніколи діє не бачив В іівннкн окружнлн І : у лете воювати проти цих людей. Вони зав- ' 'фалів на насовіїрку, повільно, але певно. По-, розумний, шо мовчав.

жди побілжлють. Ш'І ВИ Можіте -робити проти ГО серпе тірчене На нас І МИ МУСИМО перед НИМ Одного разу курієр. ЯКИЙ не ХОТІВ ЗМОВЧИ 

"Заведіть мене до Снтінг Була"; сказав він. Х!а, іМв. як: виду мали рулі ниці, н жі й Порох", мовчати. Він хоче забрати всю землю на схід ти. коли йому сказав чіф. прогнаний був бато- 
І В ТУ ХВИЛЮ чіф виглянув ЗІ свої І Помешкання „Я не маю ненавнетк до них". ВІДПОВІВ чіф. і ВІД Мі зурі її на п іудне в : І Чорних І ір. Він ДО- П1МИ З Табору. Так прийшло до того, шо вели-
й сказав: "Приведіть його до мене". “Одного, я лише бажаю, щоб вони лишили нас магається, щоб ти зрікся цеї землі". кий табор на Малій Мізурі дістав назву “Воро-

Пог" привели й іюсадили перед Снтінг Бу- а спокою”. Мій чіф сил,в в сьому помешканню; кількох жий Табор СитАнг Була",
лом : вонй-якинсь чає Мовчки Дивилися один на “Слухай, мійуіі.чіятелю. Це якраз є те, що : чіфів бу і там. Мій батько стояв в дверах і ли- Ви чули балачки тих, які тепер насміхають- 
другого. Я підглядав з боку н-'Мешкання і не г, лі-лкие роблять. Великий чіф. який назива- вивїя до середини і я, молодик, був коло него. ся з мого чіфа й кажуть, шо він не був войов-
ми бачити чіфового обличчя*, але чужинець у- ється Шерідан, має багат > вояків, вбиває або Я бачив, як жили набрякли на* шиї чіфа, коли ником, шо він був боягузом, чоловіком, з я-

... всіх червоних людей на полуднє, він встав і сказав: * ким не рахувались*, ігноранти й^дурні є ті. шо
"Чи очі Ситнії Була затемнилися, що він до у;н розбив Конанчесів; Кійоваси і Панеси "Мій приятелю, ои^т^м (він махнув'рукою в таке кажуть, йдіть і прочитайте в книжках а-

пізнає свого старого товариша*" всі схилили перед ним свої голови. З Вашингто- напрямі заходу) є наша земля,- велика, просто- гентства, шо коло Стоячого Каменя; там ви най-
“Ье.іжер . відповів чіф. Він усміхнувся й „у. вислано завзятих провідників з нак.; . м зі- і ра. вкрита диччю. Вернись назад до своїх при- дЄтє записи поваги TNc^paxy. з якими агенти

вони привіталися. "Ти змінився, мій при я: -, и" вс, ,, :,,-си на певних н. і іичких про- ‘ .лі в. білих людей, і скажи, що Снтінг Ьул є з Вашингтона відносилися ло мого чіфа в ті ча
лю: ми були тоді лише Іменними, коли 6..ВН- ‘ СІ, :>JX .v.,: іі л. у; вчити їх жити після споте- племени Анкайапасів і є вільний робити так, як сн. Ви можете прочитати ти» про сімох ці
дися підчас мисливства в Ітсчерних Горах". ми Сілого чоловіка. Не робить ріжниці, чи ви він хоче» Він вибрав таке життя,“яким жили сланців, яких післано бу ло сказати, що “Снтінг

"Це правда", відповів чоловік, який був цсго бажаєте, чи ні. Ви мусите або піддатися, його батьки. Яким створив його Великий Дух, Буя і йогізЛіспримиримці мусять піддатися і
французький гевбрід. "Я не обвинувачую тебе ag0 будете розірвані на части з їх гармат. Мої ! таким він є й таким залишиться". розброїтися" —-, і читаючи, ви Добачите, як ці
за те. шо ти дивився на мене сліпими очима. Я приятелі, це вони думають-зробити з вами. Во- шпіони безнадійно вертали назад, не посмівши
й тебе не пізнав-би. Я маю для тебе вістку . Ни \ у ті. щоб ви прийшли^ до гирла Великої П‘ переказати йому Чіфовц ані дного слова з то- н< за6увайте „ гфЄсо-

“Принесіть поживи для нашого брата", иак.1; Ріки j JO Стоячог . Каменя, реклися своїх ми- ПОЛІТИКА П РАДА. \ го, що казав їм уряд. х . . «„„иокої „кпаїи.
зав чіф. і після того, як Беджер наївся, чіф ска еднвських земель і жи.Чи так. як живе білий чо- 4
зав; “Тепер скажи мені звики ти прийшов й чо _ 
го ти тіл?" .

"THE SILENT EATERS”, Міфові очі спалахнули: 
, ‘А.як н відмовлюся?" найновішу книжку відомого 

робітничою письменника 
М. ІРЧАМА

(Bjhto з твир> Книіа щч» Дме рязанських Індія мів", ви
дання Гарпера і Братів в Ню Норку )

За спеціялі.ним доіволом автора.

I'll' I' K.Ulti М ІІЧ.ШН* ць)
КАРПАТСЬКА Н'4Чі |і сердито усміхнувся й сказав:

ні о недавно вийшла з друку? 
Якщо мемаете и ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете маги корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вар гости паві і ь тоді, як ви пе
речитаєте ЇЇ. Це довша повість 
з воєнних чаг<н в Галичині і з 
життя робітництва в Америці 
KiZih читаєте, то не можете так 
доню відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо її Lia книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалуо- 
‘те! Розповсюдиюйте скрізь цю 
книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку алресу:

( І Ір')ДОВЖЄННЯ. )
#

день
Я добре памчтані принд tor о дослання.

го. питаючи: "Хто ти?"

І
Ukrainian Labor New, 

Cor. Pritchard 4 McGregor 
Winnipeg, Man.

I

(Далі буде.) ської робітничої газети в Ка
налії

Розуміється, оповідання Беджера ^ідкрили 
очі мому чіфові. Він глибо'ко вдумувався в йото*) За-тнодорожні потяти

1
У

Z

**______

г-^



-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*1, ЧЕТВЕР. ЗО. ВЕРЕСНЯ 1926. Число 117. ’' Сторожа 4;
ч

BSSCE, Я зрозумів, до гаях люде* 
Подібні До

му одиниці прилиться нєраз. то 
шошм тадож би китеням. але це дієть
ся тоді, як вони не мають жадної від
повіде Ллє скоро ті самі одиниці 
заїдуть між ворогів робітників, які 
їх баламутять, то вони змову стають 
ті самі, що й попереднє А це тому, 
що вони кдясоео не Усвідомлені і не 
знають про робітничу літературу 
то власне наїгірше лихо Бо хто ще' 
не зрозумів, що то е робітнича літе- 
ратлра, такого цожяа переробляти 
десять разів на день.

Тому я апелюю до всіх робітників 
читати свої робітничі газети, бо тіль
ки робітничі часописи а не жадні ин-

рм „лшшрсьииі У"71' »“* V1.COM о-
свіДомлеиня і вказують їм дорогу до 
дальшого життя

належить мій опонент

УВАГА! ТОРОНТО, ОНТ.! УВАГА!
СТАРАННЯМ ЧАСОПИСУ “ВОРКЕР”

- ДЛЯ ВІДЗНАЧЕННЯ МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ Р06ІТ- 
' НИЧОІ ПРЕСИ ВІДБУДЕТЬСЯ

говіші-кушти вийшли
НІ СТРАЙК.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В ОТТА
ВІ, ОНТ.

на спільні чигання а переконаєтеся, 
яку велику користь в нього винесе- 

І те- ГІамятаАте . і цю освіта — це най
більший скарб для 
також маїбиьша наша зброя в бо
ротьбі З п;» ливниками робітничої 
клясн Беріть прмиїр від наших бра
тні на Рад. Україні, які з величезною 
енергією беруться до освіти І на о* 
світиш полі роблять величезні посту
пи Ми не Повинні також осіяти да
леко ПОЗАД! ВІД них.

Тому місяць назад ми зреорганізу- 
нали дра мер «гурток, який почав свою 
працям комедією Лікар Штукар. Мо- 
дмра. яку випрано 6. вересня На 4 
жовтня пшотовлясмо драму "Гроші '. 
Відтак « на програмі. “Украдене ща
стя1*, “Товариство Пшик". "Зралимк ", 

і “Родина Щггкарів ' і имші Хор теж 
і організовано і він викликає гарне 
зацікавлення серед любителів україн
ської пісні. На 28 персон* пццотов- 

1И ллємо перший концерт у 
”н,і Груп. К.ІІК. іасноуно підчас о-

Ут.іННьо І іДКИ 7jjX
ЯХ.0ДІ.уио гр> пм належить 6 членів.

сповняють в цілосте сво
єї задачі, а то з тої причини, що не 
всі члени свідомі своїх обовязків. То
му треба доложити ще більшої праці 
над освідомдеииям членів нашої гру
пи к а К

і

Ікожної людини, а

В СУБОТУ, 9-ГО ЖОВТНЯ Ц. Р.Домагизоться признання юни. 44-го-Вже не раз вгадувалось на сторін
ках “УPB.**, про устій оргашвашй- 
мо о< ємної праці в товариствах при 
Укр Роб Ломі в Оттаві Однак дуже 
мало вгідукалоея про не успіхи і їх 
причини в наданих організаціях 

Мимо пиж о. то наш відділ нале
жить ДО старших відділ» в Канаді, то 
свідоміші товариші матої о види у 

. не змогли розбудити свідомости МІЖ 
українським робітництвом в Оттаві 
Причини цих неуспіх» є роки І. як 
темнота, релігійний фанатизм, негра
мотність. глянсі во, вартої райство.
одним словом деморалізація, яка від 
давка завелась серед тутешніх укра
їнських робітник». Колись цю не- 
мораль переживала більшість нині
шня! членів віддиу, але це все ми- 

' му до Та соромно робиться. к< 
вгадати, що деякі одиниці ше X 
не можуть позбутися це і с трапи

дниног о тижня праці, підвмщемия 
-оеертжйм" І T. WLІ THÉ

В АЛГАМБРА ГОЛ, 450 СПАДАПНА ЕВНЮ
Вінніпег, Нам, Ч

ВЕЛИЧАВИЙТоваришу Редактор!
Прошу помістити в “Укр Роб Ві

стях'* відомости про ; 
робітників в Вінніпегу.

Льокаль ч. 91 Іктернейшинад Фор 
Ьоркерс Миюн оф А. & К. велів за 
останніх три місяці своєї праці зорга
нізувати кушнірських робітників в 
Вінніпегу за виїмком великої скеб- 
ської шали Елівс Річ Д Ko. Власти
тель це і осіанньої кушнірської ро
бітні з умів тимчасово недопустити 
своїх робітників до юнії тим спосо
бом, що почав квітувати з праці кож
ного на кого тільки була тінь пі-

КОНЦЕРТШапм^н

ВІДОЗВА \ в якому візьме участь

ТОВАРИША ЛІЗА ПОПОВИЧДО односельчан селі Кресноставці, по
віту Снитин. Галичина.

І

Дорогі односсльчане! ШИРОКО ВІДОМА НАША СПІВАЧКА
--------  а також --------

КАРЛ ГОЛДНЕР, ПЯНІСТ, Т. ЛЕВІН, ТЕНОР. Т-КА 
КІНГЕДЕН, СОПРАН, ХОР ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

І ХОР “ФРАИГАПТ.
ВСТУ П 50 ЦЕНТІВ.

- Тикетн можна дістати в офісі “Воркера", кімната 504, 
95 КІнг Стріт 1er, І.в Алгамбра Гол.

НЕ ПРОМИНІТЬ ЦЕ! НАГОДИ! ІІРИХОДІТЬ ВСІ!

Звертаюся до Вас в дуже важні* 
Як вам відомо, наше село 

Ьосовнча на іоз,"ин“' щ0 шж 1Уша< вступити до Красноставці рішило збедтватн в се- 
юнії. Та це не залякало кушнірську бс Український

8 самім розгарі сезоне чий Лім і наші земляки продають нас 
рииила поставити босам кушнірської ту, на еміграції як в Канаді, так і в 
асоціації свої слушні домагання

справі.

Сслянсько-Робітни-
заразн юнію і вона

Товариші! Найвищий час по збут я - 
Самі бачите, якся вам це і tapa їй 

погано відбиваються тепер на орга
нізації неморальні вчинки з минуло-

Злучених Державах, щоби ми подали УВАГА! РОБІТНИКИ П РОБІТ
НИЦІ ТРАНСКОНИ!

В суботу, 2-го жовтня в го-

Коли дня 25 вересня боси відказа
лися підписати контракт з юніею, 
льокаль ч 91 І Ф Ь Ні оф А. & К.

їм М£й*ріяльну ДОПОМОІ у.
Справа ця досить важна. Ми зна

ємо, товариші, що наше село було
; викликав страйк в слідуючих шапад: ще За часів Австрії дуже позаду , на- ... _

А Я Гортік. .М. Кім. Колчіи брокер, лежало до одного з найбільш ьідста- ДИ!" К1 вечером Дадуть наші 1 
Айзек І Ке для, Стои І ґуреьіч В по- Лих сіл Снятинщини Причина це му славні мандоліністки з Rimiine- І

“С"0“а“,к "сіи ,к 27 *ересн" к'ні“ •"«И'и-ча та. що ь нашім селі був брак свого rv в Українськім Робітничім *
1 ' u р- 1 ь 1 числить всіх і* також на страйк робітників в великій Народною 1ом\ те МПжн і fivi .-би Іпіжі п‘ Tnaunmui 

щиро до освіпюї праці над аЖію і ‘,СНПі 1 членкинь. Мимо всіх наших шапі g Пірс {t»op Ko. Всіх робітни- вести якусь освіти> роботу
шнрім її при .її,мочі слова, преси й c:u|,dHl'- w И,,,СІ'* 1 а[,но У"1- ків на страйку поверх 70 душ , нас 6\л> читальня Tip,.світи" але

никається Причина «поводження тю- Між робітниками добрий настрій ’ ■
Між иишим дві робітні

І коли ми бажаємо розвинути сві
домість серед робітників поза орга
нізацією, то в першу мері > ми муси
мо почати самі від себе 
всякі неморальні вчинки, берімся всі

Робітниче Запомогове Товариство.

Залиш їм
т

Правда,
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

літератури серед других відсталих ро 
бітників, а тоді побачимо, які гарні 
овочі дасть наша праця д ія розвит
ку нашої організації і взагалі для ро
бітничої справи \

Тій деморалізації в великій ' мірі 
сприяє, близьк 
ия міста Hull в провінції Квебек, де 
законом дозволено продавати ріжні 
алькоіоліч'ні иапитки

на жаль, мало хто інгерес>вався нею
вже стара- га взагалі просвітлю ні і. д романською ” програму ЦЄГО КОНЦерТ}

н.тьс?» прийти до порозуміння зі справами. До того були ще*'6і нашім ВХОДЯТЬ НаЙКраїЦІ Твори КОМ-
страйкер.іми Беручи під увагу те, шо селі завжди роздори і одні других на- позиторІВ СВІТОВОЇ слави цай- і
кушнірські робітники в Ню норку 1 дииали ріжрими пустими прізвищами. кращі твори українських ким-

Дійшло було навіть до того, що в се-

дібиа як та, шо в відділі ТУРФДім. 
Щоби розвинути цю корисну для ро
бітників організацію, нам необхідно,
товариші, ше краще пояснювати ро
бітникам про величезне значіння Р 
З Г В першій мірі обонязкови пови
нен належати до Р З Т. кожний член 
відділу ТУРФДім

ІІІікаГо вибороли недавно 40-годин 
ний тиждень праці і більшу штати ю, л{ позиторів, українські народні 

пісні, сольові співи, дуети, тер
цети й танці: тропак і аркан. 

Уважайте, не забувайте і не 
тоді наші бідні селяне зроду- сПІЗНЯЙТЄСЯ ДО Укр. Роб. ДОМУ 

«и„. шо вони не , собі жадними во- в ТраНскона а суботу. 2. жовтня 
рогами і що та їх давна ворожнеча 
- це лише справа наших духовних 

проводирів, що завжди ділили нас на

ографічне по.южен- потворилися окремі ворожі та- 
Але прийшла світова війна 

одних,^ так і других забрали во
ювати за "нашого царя монарха", 

праці Вони твердо постановили по- Щойно 
збутися теперішнього 49-годинного 
тижня праці та приневолити босів 
заперестаги визискувати учнів-дітей

вінніпегські робітники вповні оправ- бори 
До заряду вири- 1ині домагатися від своїх босів при- 

інлиня юнії і 44-годииного тижняТам звичайно*РаІИ найбільше впливових юваришів, 
які мають між українськими робітни-деякі о папські робітники їдуть роь
ками в Оттаві гарну on інію. А тоді.трачу вати свій тяжко запрацьований

А коли проситься такого ро- и ВФК1* нідділ PЗ.Т. зробить кращий
бітника дати на робітничу пресу, або поступ, як дотепер вечером, бо може не стати мі

сця!на мишу робітничу ціль, то на то# не
ма нічого. Пора вже нам, робітники, 
вийти з тої темноти та взятися до о-

в шкільному віці, яким вони платятьДіючий концерт.
Ціни th^vSi^

Скінчилася світова різня і ті, що { 35 ц.* для дітей 10 ц. 
повернули з війни, зрозуміли, що так

! від $5 00 до $8 00 тижнево, щоби віЬ- ріжт фракції 
В неділю 12 веі>есня ц. р. відбувся так, коли вони вправляться в праці, 

світи, читати робітничу пресу, кциж- в Оттаві перший діючий концерт збивати ними платню дорослих фа
вн й вступати в члени робіїничих ор-|Програма концерту складалася з 16 хоиих робітників, 
ганізацій та стати свідомими членами точок, а то, 7 хорових, а 6 сольових 3 проголошенням страйку

пісень І 3 декламацій

для дорослих

далі жити не можна тоб-то без про- 
юнія світи, без Газети

Концерт ви- л вокалі/ ч. 91 рішила пи ке ту вати об- збудувати Укр
Розвиткові нашої робітничої орта- пав Досить гарно і викликав іарне миті страйком шапи. а вже спеціяль- мав-би за ціль ширити таку просвіту 

сприяє також і та облави- «Ражіинв на всіх присуши*. Особ- іЦьфииЮтти хна,у не-тегіпоби пере- та внкоршювати тятику і тру в кар
на, що до Оттави втаїаді не при6>-,лиео Рвйичі дітей були дуже задово- шкодити скебській шапі Е. Річ & Ko. 
вае українська еміграція і инші ро- -тент, що за короткий час їх діти мої- н виконуванню контрактової роботи. сн „ нашім народі

ли так багато навчитися. На концер- Розвиток- страйку вказує на те,

книжки 1 рішили УВАГА! ВЕҐРЕВИЛ І ОКО-(кібітниками. Сель-Роб. Дім, що ЛИЦЯ!
нізаци не Старанням Драмспівгуртка 

при відділі ТУРФДім у Вегре-ти та ріжні дурноти, які були ще до-

вил устроюється в четвер 14.навпаки, ше від'їзджають
з Оттави, особливо молодь, звичай- ті знайшлися і наші противники, які юнія має більше попертя в цій шапі, черга на нас, щоби ми віднеслися до ЖОВТНЯ Ц. р. в ГОДИНІ 8.30 ВЄ-

А це тому, бо Оттава старалися по концерті викликати 6у- чим боси надіялися.
І з тої ЧУ- але через знамениту чуйність на- А що фахових робітників не так

Отож, дороіі земляки, приходить

Це і справи прихильно як під зглядим ЧЄрОМ В ДобІНС театрі 
матеріяльним, бо на-

нашій.ших товариші», всякі їх підлі спроби летко дістати і скебів зі сходу трудно ,uj бідні селяне не в силі збудувати 
Взагалі публика з кой- спровадити (бо навіть скеби незадо- дому без

додати організації нових сил і тим иерту винесла іарне вражіння і те- колені змовинами і працею в тутеш- ,д0 багач не помрже, але ще пошко- 
самим збільшити наші ряди та розви- j пеР в нс| замітно велике зацікавлену міх шалах), то страйкуючі к>нійні ро- дить такій справі, бо це йому не на ЧЗСТЬ учні І учСНИЦІ ДІТОЧОЇ

бітники твердо вірять в свою СЛУШНУ

ио за працею, 
не є індустріальним містом. моральним так

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.самої причини відчувається в 
організації брак молоді, яка могла-б не вдалися нашої помочі. Ми знаємо, В цім концерті візьмуть у-

руку, що наш браг зачинає орган із у- НІКОЛИ, МІШАНИЙ І МУЖеСЬКИЙ 
ватися і зачинає розуміти клясоїу бо- хори, мандолінова орхсстра і 

І ротьбу, розуміти те, хто є його від
вічним ворогом, хто гнобить нашого 

:брата, відкия береться то зло і т д.
Отож прошу Вас в імени нашої бід

ноти і читальні "Просвіти.'', щоби не 
було між ч-імн ані одної о такого, кот- відспівають 
рий-би не пожертвував хоч $5.00 на

ня до нашої мистецької пр.щінути культурно-мистецьку працю в 
нашім відділі. Тому нам, товариші, На закінчення я кличу вас, товари-, » недалеку поб іду 
не ждати помочі ні звідки, а самі ин Й товаришки залишіть свою бай- ! Робітник. декляматори. В програму кон- 

церту входять також соля, Ду
ети і квінтети:

клеймо щиро в іятися за мистецько- лужність, пусті балачки, гуляння і ин-, 
Бо тіїьки в той сію-Дні не гарні вчинки, а всі щиро візь-освітиу праць

сіб зможемо притягнути свідоміших мімся до мисгецько-освітної праці в ДЕБАТУЮТЬ, А ВІДПОВІСТИ 
НЕ ВМІЮТЬ.

робіт пик HW до організації, коли вони '••ргаиізаііії, а тим ВЦ направите всі 
побач у т ь иҐші> і ари у роботу. Нам колишні помилки, через які тепер ор-
требл б\ти під кожним зглядом щн- і інізація терпить. Я певний того, що
рими для організації і не треба ду- ! коли загал робітництва побачить на-
мати, що вже зробилося багато для ту гарну, корисну працю, тоді він
робітничої 'справи. Иодивтмся, шо инакше висловиться про нас, іа не 
нині в світі дінься, ' як перед сно- буде нас бокувати, а масово вступить 
єюЧліибіл.ію мсгмться бхржхазія на 
робітничій клясі, .за те, що вона дома-

Мішаний і мужеснкий хори
ряд народніх ПІ- УВАГА! РОБИ НИКИ И РОБІТНИЦІ 

МІСТА МУС ДЖО І ОКОЛИЦІ!
ПОВІДОМЛЕННЯ.

сеиь славного українського
Дорогий Товаришу Редактор! великий гріш і що не рил робі іншім -ІСОНТОВИЧа, як.

Іірошу помістити в нашій газеті па- п>скакіть на марницю більше. 11 BtP > ’г.ВСр ю * “ 3 горо
Ми мусимо і то ттамятрти, що ми' ше лом качки’пливуть , “Ой нас

Вінніпег, Май. Робітники і Робітниці!
До Вінніпегу Приїхав з Поль

щі делегат Селямської Ради
калі,мої Партії т. ІгнаЦи Лаба- 
новіч, який в неділю, дня 3-го

Ми знаємо, шо пятка це не Не забувайте, що жовтень є місм- 
; цем остаточної кампанії на сплату 
довгу Укр. Роб. Дому в Мус Джо.
Мистецький комітет разом з Драм- 
співтуртком при відділі ТУРФДім в

шиї переслідування терплять hauii ияти іти м і1 ь\ наш і т. и. М\с Джо вшотовив на місяць- жов
Одівн о дня після обіду зібралися 11 Li. 'и 11 С,°Р°НН пи.іьськін влади Мандолінова орхестра в ІДО- гень програму Такого змісту:

наші робітники , один з них завав .^^^„Гміжа^юТоібГтї спішіть фас: “Взяв би Я бандуру", 11 O-60TV. 9 жовтня » годині И.40 
дтж, голосно читати, кілько то їй- ,1ІКИ- М|* компс слини. . nr.RiTHm.-T," “Ніс иітоп" “с“еР"м Драмгурток відогра* перший І ЛИКС Віче,
сич Жилі» Є на Україні, що то вони ШІШИМ односельчанам з жертвами та ли робітники . Ні€ Вітер ,
(Жили) правлять тим краєм, що че- Допоможіть їм збудувати робітничо- “Ой там за Дунаєм" і т. П. 
рез них всяка б Lia і т. д 
читанню газети посипалися з Його 
сторони дальші наклепи на більшови
ків, * на останку враз зі своїми одно-

Я отримав листа з краю, в котрім думцями зачав звалювати всю вину КОМІІе1> входять слідуючі оцобн: М. хати українських Пісень 1 МЄ-
дружина повідомляє мене про великі на тутешніх організованих робітників Гурик „Андрія, А. Ми рони ж Матій,. С ЛЬОДІ й.
арешт> нання, які відбчлися в останніх Иншим разом приніс польський ро- ^Д>ійч>к Петра. І. Угрин Яцка, Н 
часах в селі Нові Ma маївці, черно-[бітник “Українські Робітничі Ні- ''андяк ^-°ФР > Продай юк Мих , О
вецького повіту/Буковина. Р\мун- їсти ' і подав їх згаданому кри- ^нтонюк. II. Се верни, 
ська сігуранца арештувала там 12 о-1кунови, щоб той пе{>ечитав стаг- всякими іжрормаціями в
сіб, між якими є робітники, селяне і îні, в якій також писалося про Жи-
студенти, під тим тільки замітом, що дів Цей взяв газету до рук, але за
арештовані належали до робітничої раз по кітькох словах змінив свій
організації Арештованими є сліду -1 тон і почав читати дещо лекше. По 

По добрих і кічі Ілля Кливчук, інвалід; Тодор Ko- прочитанню 
стараннях протяюм трьох місяців, ми хднюк. коваль; Леонтїй Каплун, студ о,кий товариш нагадав
відкрили діючу школу, до якої X.- : \ніве-рсн;|Т> ,,.Олинюк, абсольвент се- про газету, яку він читав давніше і

Школа розвивається ■ редньої школи ; Никила Кудринський.

РУ слів про те, які то заходять нераз
до нашої оріанізацп й допоможе нам €УПЄрЄчкн а тими робітниками, иіо туг жиєм.у сяк-так, а там.в краю стра-' братці ПЯТь”, “Отамане, бать- 
розвинути ку льтурно-мистецькх пра- І Мало читають робітничу газет\
цю при нашім відділі в Оттаві на шир- жовтня в гол. 8. вечером скли- 

кає в салі‘Укр. Роб. Дому
іається кращою жигя і справедливо- 

А імібиннки віддавіть своє жит ні у скалю.
тя за робітничу справу по іеройськи 
і перед смерпю не кажуть, що від
дають за багато.

ВЄ-С. Калинюк.

раз драму на 3 дії з кріпацьких часів 
на Україні її. н.: “Кармелюк".

В неділю, 10. жовтня в годині 8.30

На вічу делегат виголосить 
реферат про земельну рефор
му представляючи в світлі 
правди положення працюючо
го люду в Польщі.

Всі робітники і робітниці 
повинні.прийти на віче і по
слухати про гнет шляхти над 
безборонним народом поль
ським, українським, білору
ським І ИІ1.,

Вступ вільний.

То як-же мало знл
ТЕРОР В БУКОВИНІ.чить наша мала при ця в гмріннанню 

до жертв тих героїв, 
них примір, а тоді ми всі разом здо- 
6> демо для себе крашу долю.

А по про-1 сел ЯМСЬКА исигтну святннк».
Ваш на все щирий земляк

Робітники і фармері! При-
ХОДІТЬ на цей концерт самі і вечером відділ Секції Молоді дасть 
кличте СВОЇХ знайомих ПОСЛУ- величавий Концерт.

І В суботу, 16 жовтня 
, Забава.

Берім собі від
Содбори. Онт. Мирон Т\ рик.

В склад старокраєвого будівельногоДорогий Товаришу Редактор! Кошикова
Освітив праця.

В неділю, 17 жовтня 
дасть Величавий Концерт.

В счботу, 23. жовтня в годині 8 ЗО

Співгурток
Ціна тике-^ів уміркована.Тепер її розвитком розпочатої ми- 

стецько.-освітиоі праці відч> ваеться 
брак приміщення. Вені орган'иаційно- 
освіїну працю мусимо виконувати в 
одній у б їжаці і, яка помішує до 100 о- 
сіб, що д\ же нашу працю припиняє. 
Але шимі» цих перепон, в останніх ча
сах замітно шачикй поступ на орга
нізаційно-освітнім полі.

вечером .Ірамгурток ' в і дог рає пре- 
повн- ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ЗАБАВУ, красну дарм\ на 5 дій гг. н "Вихрест . 

ш,й cnl’JUI «'РГ^ись на мию ; н неділи,. 24 жовтня » годині 8.30
Старанням відділу ТУРФДімадресу вся єром відділ Секції Молоді устро-

в Іст Киллоиан відбудеться В і,,,- ПслИЧ ; <ИЙ Концерт, 
неділю, дня 3. жовтня ц. р. в
Українськім Робітничім Домі: вечером Драмгурток відогра* пер- 

к в ]ст Кійдонан ший ра і дуже смішну комедію на 5

М. Tu гук,
1051 Auhorn St.

Cleveland, Ohm 
Той.

прислав до поміщення відозву злря'іч------ >
мпн;..в після того, кому тепер віри- ду „отальні, дле ми віримо, шо ви- BE 

гарно мимо ріжннх перепон зі сторо- працював в податковім уряді; і сор- ти 3 того почалися гарячі дебати. старчить і вище наведеної
ни наших противників Недавно за- :і їй Якхбович. ученик шестої кляси Між зібраними були т.ікі робітни-  ______________________________  ПІЧНСТЬСЯ ЦЯ Забава В ГОДИ- вечер м на закінчення неї кампанії
ежжан.. також діючу нандГлмюв. (серєдна шкода); Микола Питращик кн. що дхже люблять, як хтось лає ПОШУКУЮ свого брата Гарів ta- „і 2. по ПОЛУДНІ a СКІНЧИТЬСЯ І ВІДДІЛ Секції Ммоді з Ріджайни Р; » ГОДИНІ 8. Вечером 
оркестр,, яка складається з 11 дпей Стефант, селянин : Микола Хнчччк. > - більшовиків і Жилі», далі бч.ти такі. лана. Хто знан'-би про него, або він голині 7 н мі р п М дасть Прекрасний Концерт в Укр. 5 кр. Роб. Дому.
Сира,, вишколений» «ї. ю вже -.ите.ть. Ілля Глібка Василів, «лвннн^шо не ннстуїиють проїн оргднізона- ешя. хай зголоситься на понищу адре- . Р ; ї>зика |1()б ;ll)Mj в Мус Джо На цих зборах будуть ріша-
труднші.1 бо на це треба д.жшою ча І ,аЯ Смерека: Ганри.тф. праця .вав в. них робітників, але сидять звичайно сурм ПІД проводом Т. і оцуляка Робітники і робітниці! Приходіть ти я - (
су. а тут на жаль, й то не доспи ‘ретакції “Боротьби"; Микола Ми.тин. гих це нові імігранти а в кін- X /Stepan fialan Вступ за ВІЛЬНИМИ жертвами. На ці Підприємства, а багато дечого . .И" СІ члени
(Кіблвться також заходи в справі.робітник Пему арештованих» пома- ці було і кілька свідомих робітників, - шуе Alberta St Тож приходіть хромадно на скорнстаєте і тим самим .причинитеся і-11 пкині повинні при >ути на
з організований віддиу Секції М.. і а» місцевий піп Драчннський. котрі инжди стараються пояснюва- ' * . .*. - цю забаву^а ВДОІЬіення ПУ“ *" ■остаточної сплати довту. який тя- і Збори на означений час.

Крім повищих осіб арештовано ше1 і н робнникам, що мало читакіть, про _ -ГогТ Wolliam, UnL чяГчвоний момі’тет жить на Укр Роб. Домі в Мус Джо. і Всіх ТИХ робітників і робіт-
Курс неїрамотних. який відбхволь-,було пар, иніііиі осіб, але їх по 24-робітничі справи І ось перед тими ~ ИІЬ авлвии комітет,

ея другий місяць і Провадніься ч«- годинах випустили Доб(>е б. lo-ÇH.jro робітниками зачав той “розумний 
рез два вечері на тиждень, робить [щоби односсльчане в Канаді зібрали читач "доказу нати", 
гарний посип

В .суботу, -О. жовтня в годині 8.30
тої статті згаданий нодь- 

читаючому ПОВІДОМЛЕННЯ.
Замітка Редакції

Місячні збори членства 
ділу Р.З.Т. в Іст Килдонан від
будуться в неділу, і. жовтня ц.

в салі

дій з американського життя п. н Віджить 3S дітей КА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ *КлмЛ с'фражист.ж
В неділиі, 31. жовтня в годині 8 ЗО'

і

L НИЦЬ, ЩО А от ять вписатися до 
відділу Р.р.Т., радо вітаємо.

» Заряд.

%
УВАГА! РОБІТНИКИ П РОБІТНИЦІ 

МІСТА РІДЖАИНА І ОКОЛИЦІ!
яка .то кривда

На к>рс учащає 7 між собою дещо Жертв та вислали їх, діється Українцям на Рад Україні 
товаришок і два товариші Видасть- згаданим жертвам р>м>нсько-бовр-

ОПОВІЩЕННЯ.
Цих “доказів"' було вже трохи за 
багато і це спонукало і мене забрати 

Я поставив цему робітникові

МІСЯЧНІ збори ТУРФДІМ в He41v’- 1 * ",га .» ,олині НА ПРОДАЖ ферма 22 і Пій акра
Іст Килдонан відбудуться в су- мчером члени (-еки,і ■""лод‘ ’ "'с ш Філер Роид. лише одна мили* вія
бот\ 2 жоятня и л і піинчггт '/К і ^,1СК-' 1ал;ть ЬЬ1ИЧАВИН міста |услеНд на полуднє^ € хата на 
ООТУ. .. жовтня Ц. р. 1 ПІЧНУТЬ- КОНЦЕРТ в Укр Роб Домі під 4. 726 ПЯІ. 22X,fl *
СЯ в год. 8. вечером ТОЧНО. Є КІКТ“[ЧЯ Еиню » Рілжайні Еаск р. • ф ■f пік. синю, » пджсині, val*. і оди а перед хатою, друга при улиці.
оагато важних справ до пола- програму концерту входять: о.ля,!І<:Ж неДаЛеко ХаТ„; стайия 20X50 ф 
ГОДЖЄННЯ, ТоЧіу пожаданим Є. Ліети. ріжнородн. танці, деклямаш» ! приміщення иа свині, кури І індики, 
щоби ВСІ члени І ЧЛЄНКИНІ при- хоров‘ пісні ПрИ помочі майдоліиовоіІшанда на др<,ва, шопа на вози 60 ф 
були на ЦІ збори на означений °рХЄСТЇ>*1 ^іюситься ВС1К інтересова |дстга й смок гавз 12X10 ф Є пять 
ч’г * » иих прнбут*1 на цей концерт, а певно іКрШ л;са а решта дуже врожайна

що не пожалуєте

ся також раз на місяць стінну газету ського терору
Однак мушу сказати, j Останні вибори до парляменту в 

що мимо зацжлвления до стінгазети. Румунії переводилися також під. силь^
“Наш Ціях

кілька питань, але запитаний не Лів
дві керниціє за мало дописувачів, а це через не- нот контролем агу раним і агентів 

свідомість, неграмотність і малогрд- генерала Авереску 
мотність наших товаришів і товари- \ вина і Бесарабія потерпіли в тих ви-1 му більшовиків можна лаяти і свари-

Хто із селян не ти де хто хоче і коли хто хоче, а по

між иншиммені на них відповісти 
Північна • Буко-1 я йому поставив і таке питання: “Чо-

; борах найбільше
• Щоби позбутися цього ворога — ! хотів Йт.і до голосовання, той мусів | хвалити строго заборонено'? “Навіть 

темноти, то після закінчення курсу платити 500 леїв кари. А хто брав і ви тут в роботі", сказав я до цего 
неї рамотних, мається на меті викри- \ ч.а :ь » ГОЛ ГО ВІД-1несвідомого робітника, “м -жс ге ГО
ТИ оевпнмй курс, який бодай в части проваджалн в осібну кімнату, де си-1ворнтн на бііьшовиків кілько хочете 
поширив-би свідомість серед наших дів жандарм і там мусів голосуючий

голос на такого кандида

ток.

земля. € на цій фармі моргечу 800 
Н.А ПРОДАЖ новий, тільки що у-j ПОШУКУЮ свого первого брата і^оларш Ціна $2,500, Хочу дістати 

кінчений дім (стоко) на 4 кімнати Дмитра Воднаря, з села Южинці, по- всю свою належитість готівкою в су- 
за ДУЖ> НН344ЙУ- ціну Усліня дуже «віт Кіцмань, Буковина Він має десь імі 51-700 а ловг перебере купуючий.

Мус Джо, Саск.1 Хто ХОЧС иііУ ФаР“У купити, хай при- 
Хто знав-би про него, або він сам, і,дс ск»ди до Ьеленд й на власні очі 

' хай напише до мене на слідуючу а. j побачить, шо купує. Моя адреса;
Paulo Му пуск an,

Р О. Box 212 
Wid land. Ont.

і нічо вам за це не сталося, але колиб 
ви хотіли щось доброго про них ска
зати. то що на це скажуть боси?" 
Я поставив кілька таких питань і мій * 
опонент не знаючи вивязатися з них 
заявив мені по якімсь часі і в при
сутності м ннших зібраних, шо він та
кож більшовик.

Але я такою заявою не дуже в раду-

віддати свій
теж та, вкого хотіли вибрати пани.

От що пережинає український се- 
Лараз-студіюємо дуже шьа тинин і робітник Буковини і Бссара- 

ву наукову книжку "Азбука Комуйі- бії під боярською Румунією 
Лу”. Лише, на жаль, не всі товари
ші корнетають з цьамо читання То
му кличу вас. товариші, приходіть всі

членів і чденкннь.
Кожної неділі відбувається

приступні Місячні сплати не виноси- перебувати 
ти муть більше чим рент. Згодошу на

тільне читання по дві юдині кожної
лекції

В ОКОЛИЦІ

D. W. Buchanan 
157 Maryland .St. 

Phone 3^18

З товариським привітом,
L Кудринський.

дресу УО Bodnar,
122) Rosrdale. Alta (117)(119)
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МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
P.3,T. В ВІННІПЕГУ.

Подається до відошж 
•сім членам Відділу Ро
бітничого Заоомогоеого 
Товариства в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу 
відбудеться в неділю, 3-го 
жовтня ц. р. в год. 2Л0 по 
полудня в салі Укр. Робіт
ничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішену^, тому просить
ся всіх членів і чденкннь 
прибути на ці збори на о- 
значений час 

Робітників і робітниць, 
шо бажають стати члена
ми P3.T., радо вітаємо.

Секретар-скарбиик буде 
припинати членські місяч
ні вкладки від год. 2-ої по 

Заряд.полудни.
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ПРЕКРАСНА НОВА ДРАМА
ЩО/ІНО ВИЙШЛА З ДРУКУ,

і яка повинна зацікавити всі українські драматичні гурт
ки в Канаді й Злучених Державах.

є-»

Драма має 4 дії й називається

ДВА СВІТИ.
Світ пануючих й світ працюючих. Дуже добре на

дається до вистав на робітничих сценах. Дієвих осіб 
всіх 15, але з них лише 6 з поважнішими ролями, а ре
шта ролі невеличкі, хоч важні.

Гардероба також не вибаглива: звичайна панська й 
робітнича. Сценерія простенька. Зміст дуже цікавий й 
зрозумілий.

ЦІНА ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.
Замовляйте зразу по кілька примірників, щоб не 

росписувати ролів.
Драма надається також до читання й зміст її пов

чаючий, бо малює життя панів і робітників на амери
канському континенті.

Замовляйте таки зараз для організацій, для драм
гуртків, для вистав і для читання.

Замовлення посилайте до:
UKRAINIAN LABOR NEWS

COR PRITCHARD & McGREGOR, WINNIPEG. MAN

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх чле

нів старшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 3. жовтня, 
в годині 10.30 перед полу
днем відбудуться член
ські збори, на котрих бу
дуть обговорюватися ва
жні справи. Всі члени і 
ЧЛЄНКИНІ повинні обовяз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Заряд.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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